
RÉPUBLIQUE COMMUNAUTÉ DE COMMUNES
LODÈVOIS ET LARZAC

FRANÇAISE

DÉPARTEMENT DE

L’HÉRAULT ----------

CANTON DE EXTRAIT DU REGISTRE DES ACTES
CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 28 NOVEMBRE 2024

numéro
LODÈVE CC_241128_1

----------

L'an deux mille-vingt quatre, le vingt huit novembre,
Le Conseil  communautaire,  dûment  convoqué le  vingt  deux novembre  deux mille  vingt-quatre,  s'est  réuni  en
session  ordinaire,  salle  du conseil  de l'Espace Marie-Christine BOUSQUET,  sous  la  Présidence de Jean-Luc
REQUI.

nombre de membres

en exercice 59

présents 38

exprimés 46

vote

pour 46

contre 0

abstention 0

Présent  s   : 
Michel  COMBES,  Martine  BAÏSSET,  Jean-Paul  PAILHOUX,  Claire  VAN DER HORST,
Jérôme VALAT, Sonia ROMERO, Jean TRINQUIER, Bernard GOUJON, Daniel FABRE,
Jean-Paul  AGUSSOL,  Gaëlle  LEVEQUE,  Jean-Marc  SAUVIER,  Nathalie  ROCOPLAN,
Ludovic CROS, David BOSC, Ali BENAMEUR, Gilles MARRES, Marie-Laure VERDOL,
Didier  KOEHLER,  Damien  ALIBERT,  Isabelle  PEDROS,  Frédéric  ROIG,  Antoine
GOUTELLE,  Valérie  ROUVEIROL,  Félicien  VENOT,  Jean-Luc  REQUI,  Michel  ABRIC,
Françoise OLIVIER, Bernard JAHNICH, Jean-Christophe COUVELARD, Sophie PRADEL,
Pierre-Paul  BOUSQUET,  Guy  LEMAIRE,  Philippe  BERLENDIS,  Isabelle  PERIGAULT,
Alain FALCOU, Daniel VALETTE. 
M. Bertrand SONNET suppléant de M. Christophe ROMO. 

Absents avec pouvoirs :
Véronique  VANEL à  Daniel  VALETTE,  Jean  Michel  BRAL à  Jérôme  VALAT,  Jérôme
CLARISSAC  à  Jean  TRINQUIER,  Izia  GOURMELON  à  Didier  KOEHLER,  Monique
GALEOTE à Gilles MARRES, Nathalie SYZ à Nathalie ROCOPLAN, Ahmed KASSOUH à
Marie-Laure VERDOL, Michel DRUENE à Bernard JAHNICH.

Absents :
Joëlle  GOUDAL,  Alain  VIALA,  Fadilha  BENAMMAR  KOLY,  Fatiha  ENNADIFI,  David
DRUART,  Claude  LAATEB,  Magali  STADLER,  Christian  RICARDO,  Joana  SINEGRE,
Damien ROUQUETTE, Clément THERY, Éric OLLIER, Chantal BASCOUL.

OBJET : Présentation du rapport de la concession de service public du Camping les Vailhés
par la société INDIGO XXII Lac du Salagou de l'année 2023

VU le Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT), et en particulier ses articles L 1411-3, L 1411-7 et
L1413-1,

VU la délibération n°CC_190424_06 du Conseil communautaire du 24 avril 2019 relative à l'approbation du contrat

de concession de service public du Camping les Vailhès avec le délégataire de service public pour la gestion,
l’exploitation et l’entretien du camping,

VU la délibération n° CC_230615_2 du Conseil  communautaire du 15 juin 2023, relative aux comptes rendus
annuels à la collectivité de la concession de service public du Camping les Vailhés par la société INDIGO XXII Lac
du Salagou des années 2021 et 2022,

CONSIDÉRANT le rapport annuel de l’année 2023 de la concession de service public du Camping les Vailhés par
la société INDIGO XXII Lac du Salagou annexé à la présente délibération,

Ouï l'exposé de   Jean-Luc     REQUI   et après en avoir délibéré, le   Conseil communautaire   :

Je certifie, sous ma responsabilité, le caractère exécutoire du présent acte et informe que le présent acte peut faire l’objet d’un recours pour
excès  de  pouvoir  devant  le  Tribunal  administratif  de  Montpellier  dans  un  délai  de  deux  mois,  à  compter  de  la  notification  :  le  Tribunal
administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.

1/2



- ARTICLE 1 : PREND ACTE de la présentation du rapport de l’année 2023 sur la concession de service public du
camping les Vailhès, relative à la gestion, l’exploitation et l’entretien du camping, par la société INDIGO XXII Lac du
Salagou annexé à la présente délibération,

- ARTICLE 2 : AUTORISE le Président, ou son représentant, à effectuer toutes les démarches nécessaires à
l’exécution de la présente délibération et à signer tous les documents y afférents,

- ARTICLE 3 : DIT que le présent acte sera transmis au service du contrôle de légalité, notifié aux tiers concernés,
publié selon la réglementation en vigueur et inscrit au registre des actes.

Pour extrait certifié conforme au registre des actes.

Accusé de réception en préfecture
34-200017341-20241128-lmc114692-DE-1-1
Date de télétransmission : 29/11/24
Date de publication : 04/12/2024  
Date de notification aux tiers :
Moyen de notifications aux tiers : 

Le vingt huit novembre deux mille vingt-quatre
Le Président,
Jean-Luc REQUI

Je certifie, sous ma responsabilité, le caractère exécutoire du présent acte et informe que le présent acte peut faire l’objet d’un recours pour
excès  de  pouvoir  devant  le  Tribunal  administratif  de  Montpellier  dans  un  délai  de  deux  mois,  à  compter  de  la  notification  :  le  Tribunal
administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.

2/2



R
A

P
P

O
R

T
 A

N
N

U
E

L 
D

’A
C

T
IV

IT
E

 

S
A

IS
O

N
 2

0
23

C
a

m
p

in
g

 L
e

s 
V

a
ilh

è
s

1



So
m

m
ai

re
P

ré
am

b
u

le
 

1.
F

ic
h

e 
d

’id
en

ti
té

 d
u

 c
am

p
in

g
 

2.
B

ila
n

 d
e 

l’a
ct

iv
it

é 
20

23

3.
A

n
al

ys
e 

d
e 

la
 q

u
al

it
é 

d
e 

se
rv

ic
es

4
.

A
m

én
ag

em
en

ts
 &

 e
n

tr
et

ie
n

 d
u

 c
am

p
in

g

5.
C

o
m

m
u

n
ic

at
io

n
 &

 m
ar

ke
ti

n
g

 

6.
C

o
m

m
er

ci
al

is
at

io
n

7.
Le

s 
R

es
so

u
rc

es
 H

u
m

ai
n

es
 

8
.

P
er

sp
ec

ti
ve

s 
20

24

9.
A

n
n

ex
es

2



3

P
ré

am
b

u
le

N
o

tr
e

 s
o

ci
é

té
 O

n
ly

ca
m

p
, a

 in
té

g
ré

 le
 g

ro
u

p
e

 H
u

tt
o

p
ia

 e
n

 2
0

21
. G

râ
ce

 à
 l’

ex
p

ér
ie

n
ce

, a
u

 
sa

vo
ir

-f
ai

re
 e

t 
au

x 
o

u
ti

ls
 i

n
te

rn
es

 à
 H

u
tt

o
p

ia
, O

n
ly

ca
m

p
 a

 d
ep

u
is

 o
p

ér
é

 u
n

e
 c

ro
is

sa
n

ce
 

ra
p

id
e

, 
p

a
ss

a
n

t 
a

in
si

 d
e

 8
 c

a
m

p
in

g
s 

e
xp

lo
it

é
s 

e
n

 2
0

21
, 

à
 3

5 
e

n
 2

0
23

 e
t 

à
 u

n
 h

o
ri

zo
n

 
d

’u
n

e
 c

in
q

u
an

ta
in

e
 e

n
 2

0
24

. 

L
’a

n
n

é
e

 2
0

23
 s

e
 c

a
ra

ct
é

ri
se

 d
o

n
c 

p
o

u
r 

n
o

tr
e 

e
n

se
ig

n
e

 p
a

r 
la

 m
is

e
 e

n
 œ

u
v

re
 c

o
n

c
rè

te
 à

 
u

n
e

 é
c

h
e

lle
 n

a
ti

o
n

a
le

, 
su

r 
n

o
s 

35
 s

it
e

s,
 d

e
 n

o
tr

e
 o

ff
re

 d
e

 c
a

m
p

in
g

-n
a

tu
re

, 
à

 l
a

 f
o

is
 

si
m

p
le

 e
t 

d
iff

ér
e

n
ci

a
n

te
; 

e
n

 e
ff

et
, 

n
o

s 
ca

m
p

in
g

s,
 d

o
n

t 
ce

lu
i 

d
e

 v
o

tr
e

 c
o

m
m

u
n

e
 b

ie
n

 
sû

r,
 o

n
t 

p
o

u
r 

p
a

rt
ic

u
la

ri
té

 d
e

 p
ré

se
rv

e
r 

u
n

 v
ra

i 
e

sp
ri

t 
ca

m
p

e
u

r 
e

t 
fo

n
t 

d
o

n
c 

la
 p

a
rt

 
b

el
le

 a
u

x 
em

p
la

ce
m

en
ts

 n
u

s 
e

t 
n

o
u

s 
so

m
m

e
s 

ad
ep

te
s 

d
’u

n
e

 c
er

ta
in

e
 p

h
ilo

so
p

h
ie

 d
e

 
ca

m
p

in
g

 s
e

 m
a

ri
an

t 
p

ar
fa

it
em

e
n

t 
av

ec
 l

es
 t

h
é

m
at

iq
u

es
 a

ct
u

el
le

s 
e

t 
ré

cu
rr

e
n

te
s 

q
u

e
 

so
n

t 
le

 r
e

sp
e

ct
 d

e
 l

a
 n

a
tu

re
, 

le
 f

a
it

 d
e

 p
a

rt
ir

 e
n

 v
a

ca
n

ce
s 

à
 p

ro
xi

m
it

é
 d

e
 c

h
e

z 
so

i, 
la

 
p

ra
ti

q
u

e
 d

’u
n

e 
it

in
é

ra
n

ce
 d

o
u

ce
 à

 v
él

o
 e

t 
la

 d
é

co
u

ve
rt

e 
d

e
 t

e
rr

it
o

ir
e

s.
 N

éa
n

m
o

in
s,

 c
e

 
ce

rt
ai

n
 c

la
ss

ic
is

m
e

 n
e

 n
o

u
s 

p
ri

ve
 p

as
 d

e
 p

re
n

d
re

 p
le

in
em

e
n

t 
le

 v
ir

ag
e

 d
u

 n
u

m
é

ri
q

u
e

 
e

t 
d

e
 d

é
ve

lo
p

p
e

r 
n

o
m

b
re

 d
e

 s
o

lu
ti

o
n

 n
o

u
s 

p
e

rm
e

tt
a

n
t 

d
’a

m
é

lio
re

r 
la

 v
is

ib
ili

té
 d

e
 v

o
tr

e
 

ca
m

p
in

g
. 

A
ve

c 
u

n
 c

h
if

fr
e 

d
’a

ff
a

ir
e

s 
n

e
tt

e
m

e
n

t 
e

n
 h

a
u

ss
e

 e
n

 2
0

23
, e

n
 m

o
y

e
n

n
e 

b
ie

n
 p

lu
s 

q
u

e
 l

a
 

m
o

ye
n

n
e

 d
an

s 
n

o
tr

e
 p

ro
fe

ss
io

n
, 

n
o

u
s 

so
m

m
es

 p
le

in
em

e
n

t 
c

o
n

va
in

cu
s 

d
u

 b
ie

n
fo

n
d

é
 

d
e

 n
o

tr
e 

o
ff

re
 d

e
 c

am
p

in
g

-n
at

u
re

 s
im

p
le

, 
au

th
en

ti
q

u
e

 e
t 

in
té

g
ré

 a
u

 t
er

ri
to

ir
e,

 m
a

is
 

a
u

ss
i 

d
e

 n
o

tr
e 

m
o

d
è

le
 é

co
n

o
m

iq
u

e
; 

ce
ci

 n
o

u
s 

p
e

rm
e

t 
d

’e
n

vi
sa

g
e

r 
a

ve
c 

o
p

ti
m

is
m

e
 

l’a
ve

n
ir

, 
c

o
n

fia
n

t 
d

e
 l

a 
q

u
a

lit
é 

d
e

 n
o

tr
e

 o
ff

re
 d

e
 s

er
vi

ce
 e

t 
d

e
 s

a
 c

o
m

m
e

rc
ia

lis
a

ti
o

n
, 

co
n

fé
ra

n
t 

ai
n

si
 u

n
e

 a
tt

ra
ct

iv
it

é
 a

cc
ru

e 
d

e 
vo

tr
e

 é
q

u
ip

em
en

t 
a

u
 s

ei
n

 d
u

 t
er

ri
to

ir
e

.



Fi
ch

e 
d
’id

en
ti
té

d
u

 
ca

m
p

in
g

4



A
n

n
é

e
 d

e
 r

e
p

ri
se

A
n

ci
en

n
em

en
t 

H
u

tt
o

p
ia

 d
e 

20
19

 à
 2

0
21

, O
n

ly
ca

m
p

 d
ep

u
is

 2
0

22

D
u

ré
e

 d
u

 c
o

n
tr

at
19

 a
n

s 
ju

sq
u

’e
n

 2
0

38

D
at

e
 d

’o
u

ve
rt

u
re

C
am

p
in

g
 : 

d
u

 3
1 m

ar
s 

au
 1

e
r  o

ct
o

b
re

 2
0

23
Sn

ac
k 

: d
u

 1e
r  m

ai
 a

u
 15

 s
ep

te
m

b
re

 2
0

23

S
u

p
e

rf
ic

ie
5 

h
ec

ta
re

s

N
o

m
b

re
 d

’e
m

p
la

ce
m

e
n

ts
 t

o
ta

l
20

5 
em

p
la

ce
m

en
ts

 d
o

n
t 2

0
 d

es
ti

n
és

 à
 l’

ac
cu

ei
l 

d
’h

éb
er

g
em

en
ts

M
ar

q
u

e
 «

A
cc

u
e

il 
V

é
lo

» 
P

o
u

r 
ce

tt
e 

sa
is

o
n

, l
a 

m
ar

q
u

e 
«

A
cc

u
ei

l 
V

él
o

» 
n

’a
 p

as
 e

n
co

re
 é

té
 

en
vi

sa
g

ée
.

C
la

ss
e

m
e

n
t 

A
to

u
t 

F
ra

n
ce

Le
 c

am
p

in
g

 a
 é

té
 c

la
ss

é 
2 

ét
o

ile
s 

le
 3

1 
ju

ill
et

 2
0

23
 

(v
al

ab
le

 5
 a

n
s)

5

A
.

Le
s 

in
fo

rm
a

ti
o

n
s 

cl
é

s 



6

B
.

Le
s 

a
ct

iv
it

é
s 

e
t 

se
rv

ic
e

s 

H
é

b
e

rg
e

m
e

n
ts

   

•
20

 c
ar

av
an

es
 G

al
li

•
20

 t
en

te
s 

P
on

za

E
q

u
ip

e
m

e
n

ts
 

•
2 

b
lo

cs
 s

an
it

ai
re

s

•
A

ir
e 

d
e 

je
u

x 

•
Sn

ac
k

•
E

p
ic

er
ie

S
e

rv
ic

e
s

•
D

ép
ôt

 d
e 

p
ai

n
 

•
La

ve
ri

e

•
P

rê
t 

d
e 

je
u

x

•
Lo

ca
ti

on
 d

ra
p

s/
se

rv
ie

tt
es

•
Lo

ca
ti

on
 d

e 
fr

ig
os

 

•
Lo

ca
ti

on
 d

e 
vé

lo
s 



P
ar

 le
 b

ia
is

 d
e 

p
ar

te
n

ar
ia

ts
 a

ve
c 

d
es

 a
ct

eu
rs

 t
ou

ri
st

iq
u

es
 e

t 
éc

on
om

iq
u

es
 d

u
 t

er
ri

to
ir

e,
 l

e 
ca

m
p

in
g

 p
ro

p
os

e 
d

e 
n

om
b

re
u

x 
se

rv
ic

e
s 

et
 a

ct
iv

it
és

 :

7

C
.

Le
s 

p
a

rt
e

n
a

ri
a

ts

V
en

te
 d

e 
b

oi
ss

on
s 

et
 

g
la

ce
s

B
oi

ss
on

s 
ch

au
d

es
 

su
r 

p
la

ce

D
ép

ôt
 d

e 
p

ai
n

 t
ou

te
 

la
 s

ai
so

n

B
ou

la
n

g
er

ie
 C

au
m

e

D
ég

u
st

at
io

n
 e

t 
ve

n
te

 d
e 

p
ro

d
u

it
s 

lo
ca

u
x 

(o
liv

es
, v

in
s,

 f
ru

it
s 

et
 lé

g
u

m
e)

H
u

ile
s 

et
 o

liv
es

 d
u

 S
al

ag
ou

Le
s 

p
ot

ag
er

s 
d

e 
l’H

ér
au

lt

R
es

ta
u

ra
n

t 
ou

ve
rt

 à
 la

 
cl

ie
n

tè
le

 e
xt

ér
ie

u
re

A
cc

ès
 la

c 
et

 
p

la
g

e

P
rê

t 
d

e 
je

u
x 

(r
aq

u
et

te
s,

 b
al

le
s,

 ..
.)

E
p

ic
er

ie
 d

e

P
ro

d
u

it
s 

lo
ca

u
x 



B
ila

n
d

e 
l’a
ct
iv
it
é

2
0

2
3

 
R

a
p

p
o

rt
 b

a
sé

 s
u

r 
l’a

n
n

ée
 f

is
ca

le
 d

u
 0

1
/1

0
/2

0
2

2
 a

u
 3

0
/0

9
/2

0
2

3

8



0
0

,51
1,52
2,

53
3,

54
4

,55

O
ct

.
N

o
v.

D
é

c.
Ja

n
v.

F
év

.
M

ar
s

A
vr

il
M

ai
Ju

in
Ju

il.
A

o
û

t
S

ep
t.

D
u

ré
e

 m
o

ye
n

n
e

d
e

 s
é

jo
u

r 
m

e
n

su
e

lle
(n

b
d

e
 n

u
it

s)

20
22

20
23

C
o

m
p

ar
at

if
 d

u
 t

au
x 

d
’o

cc
u

p
at

io
n

 s
e

lo
n

 a
n

n
é

e
 f

is
ca

le

20
22

20
23

O
ct

o
b

re
-

-

N
o

ve
m

b
re

-
-

D
éc

em
b

re
-

-

Ja
n

vi
er

-
-

F
év

ri
er

-
-

M
ar

s 
-

2,
4

%

A
vr

il
11

,2
%

15
,0

%

M
ai

22
,8

%
23

,8
%

Ju
in

26
,9

%
21

,5
%

Ju
ill

et
53

,5
%

61
,4

%

A
o

û
t

60
,0

%
71

,7
%

Se
p

te
m

b
re

25
,1%

31
,3

%

To
ta

l
34

,0
%

35
,8

%

La
 d

u
ré

e 
m

o
ye

n
n

e 
d

e 
sé

jo
u

r s
u

r 
la

 s
ai

so
n

 2
0

23
 e

st
 d

e 
3.

4
 n

u
it

s 
co

n
tr

e 
3,

4
 n

u
it

s 
en

 2
0

22
.

E
n

 lo
ca

ti
f l

a 
d

u
ré

e 
m

o
y.

 d
e 

sé
jo

u
r 

es
t 

d
e 

2.
8

 n
u

it
s,

 e
n

 e
m

p
la

ce
m

en
t 

d
e 

3.
4

 n
u

it
s.

9

A
.

La
 f

ré
q

u
e

n
ta

ti
o

n

Ta
u

x 
d

’o
cc

u
p

at
io

n
20

23

C
am

p
in

g
39

,7
%

Lo
ca

ti
fs

17
,6

%



Fr
an

ce
73

,6
%

A
lle

m
ag

n
e

8
,4

%

P
ay

s-
B

as
8,

1%

B
el

gi
q

u
e

3
,7

%

Su
is

se
2

,4
%

R
o

ya
u

m
e

-
U

n
i

1,
9%

Es
p

ag
n

e
0,

8%
It

a
lie

0,
2%

A
u

tr
es

1,
0%

P
ro

ve
n

an
ce

 d
e

s 
cl

ie
n

ts
 

(B
as

é
su

r 
le

 n
o

m
b

re
d

e
 s

é
jo

u
rs

)

P
ro

ve
n

an
ce

 d
e

s 
cl

ie
n

ts
 

(b
as

é
 s

u
r 

le
 n

o
m

b
re

 d
e

 s
é

jo
u

rs
)

20
23

F
ra

n
ce

​
73

,6
%

A
lle

m
ag

n
e

8
,4

%

P
ay

s-
B

as
​

8
,1%

B
el

g
iq

u
e​

3,
7%

Su
is

se
​

2,
4

%

R
o

ya
u

m
e-

U
n

i​
1,9

%

E
sp

ag
n

e​
0

,8
%

It
al

ie
​

0
,2

%

A
u

tr
es

​
1,0

%

To
ta

l
10

0
%

26
,4

%
 d

es
 s

éj
ou

rs
 s

on
t 

ef
fe

ct
u

és
 p

ar
 d

es
 é

tr
an

g
er

s.

10

A
.

La
 f

ré
q

u
e

n
ta

ti
o

n

C
o

m
p

ar
at

if
 d

e
s 

n
u

it
é

e
s 

se
lo

n
 a

n
n

é
e

 f
is

ca
le

20
22

20
23

V
ar

ia
ti

o
n

O
ct

o
b

re
-

-
-

N
o

ve
m

b
re

-
-

-

D
éc

em
b

re
-

-
-

Ja
n

vi
er

-
-

-

F
év

ri
er

-
-

-

M
ar

s 
-

-
-

A
vr

il
1 4

69
​

2 
68

8
8
3
%

M
ai

3 
91

9​
3 

98
8

2
%

Ju
in

3 
90

2​
3 

4
21

-1
2
%

Ju
ill

et
10

 0
8

0
10

 4
8

6
4
%

A
o

û
t

11
 6

36
​

12
 0

4
3

3
%

Se
p

te
m

b
re

3 
0

0
9​

3 
97

6
3
2
%

To
ta

l
34

 0
15

36
 6

0
2

8
%



O
ct

. 2
0

22
N

ov
.  

20
22

D
éc

. 2
0

22
Ja

n
vi

er
20

23
F

év
ri

er
20

23
M

ar
s

20
23

A
vr

il
20

23
M

ai
20

23
Ju

in
20

23
Ju

ill
et

20
23

A
oû

t
20

23
Se

p
t. 

20
23

T
o

ta
l

E
m

p
la

ce
m

en
t 

te
n

te
​

-
€

 
-

€
 

-
€

 
-

€
 

-
€

 
-

€
 

2 
60

6 
€

 
5 

72
0

 €
 

5 
73

4
 €

 
25

 12
9 

€
 

51
 4

50
 €

 
7 

15
0

 €
 

97
 7

8
7 

€
 

C
ar

av
an

e
-

€
 

-
€

 
-

€
 

-
€

 
-

€
 

-
€

 
2 

8
24

 €
 

5 
55

7 
€

 
5 

8
39

 €
 

13
 9

31
 €

 
4

4
 4

4
0

 €
 

10
 6

50
 €

 
8

3 
24

1 €
 

Lo
ca

ti
fs

-
€

 
-

€
 

-
€

 
-

€
 

-
€

 
-

€
 

17
 2

15
 €

 
36

 9
55

 €
 

23
 0

71
 €

 
51

 5
22

 €
 

11
1 1

64
 €

 
38

 7
17

 €
 

27
8

 6
4

3 
€

 

V
en

te
s 

A
n

n
ex

es
​

-
€

 
-

€
 

14
7 

€
 

-
€

 
10

9 
€

 
-

€
 

4
64

 €
 

3 
66

3 
€

 
2 

57
9 

€
 

10
 13

0
 €

 
14

 16
9 

€
 

4
 0

58
 €

 
35

 3
19

 €
 

S
o

u
s 

to
ta

l
re

ce
tt

e
s 

co
m

m
e

rc
ia

le
s

-
€

 
-

€
 

14
7

 €
 

-
€

 
10

9
 €

 
-

€
 

23
 1

0
7

 €
 

51
 8

9
4

 €
 

37
 2

23
 €

 
10

0
 7

12
 €

 
22

1 
22

2 
€

 
6

0
 5

7
5 

€
 

4
9

4
 9

9
0

 €
 

Ta
xe

 d
e 

sé
jo

u
r​

-
€

 
-

€
 

-
€

 
-

€
 

-
€

 
-

€
 

4
0

7 
€

 
77

7 
€

 
57

1 €
 

1 1
61

 €
 

2 
4

69
 €

 
1 0

0
4

 €
 

6 
38

9 
€

 

T
o

ta
l

-
€

 
-

€
 

14
7

 €
 

-
€

 
10

9
 €

 
-

€
 

23
 5

14
 €

 
52

 6
7

1 €
 

37
 7

9
3 

€
 

10
1 8

7
3 

€
 

22
3 

6
9

1 
€

 
6

1 
57

9
 €

 
50

1 3
7

9
 €

 

11

B
.

Le
s 

re
ce

tt
e

s 
ca

m
p

in
g

 T
T

C
 p

a
r 

ca
té

g
o

ri
e

 d
’e

m
p

la
ce

m
e

n
ts



12

C
.

C
o

m
p

a
ra

ti
f 

d
e

s 
re

ce
tt

e
s 

T
T

C
 p

a
r 

ra
p

p
o

rt
 à

 N
-1

0

50
0

0
0

10
0

0
0

0

15
0

0
0

0

20
0

0
0

0

25
0

0
0

0

O
ct

.
N

o
v.

D
é

c.
Ja

n
v.

F
év

.
M

ar
s

A
vr

il
M

ai
Ju

in
Ju

il.
A

o
û

t
S

ep
t.

R
e

ce
tt

e
s

co
m

m
e

rc
ia

le
s

m
e

n
su

e
lle

s
(T

TC
)

20
22

20
23



13

C
.

C
o

m
p

a
ra

ti
f 

d
e

s 
re

ce
tt

e
s 

T
T

C
 p

a
r 

ra
p

p
o

rt
 à

 N
-1

+2
5%

 d
e 

ch
iff

re
 d

’a
ff

ai
re

s 
TT

C
 (

h
or

s 
ta

xe
 d

e 
sé

jo
u

r)
 p

ar
 r

ap
p

or
t 

à 
la

 s
ai

so
n

 2
0

21
/2

2.



A
n

al
ys

e
d

e 
la

 q
u

al
it

é
d

e 
se

rv
ic

es

14



6
/1
0

7
,8
/1
0

6
,5
/1
0

9
/1
0

8
,1
/1
0

E
-r

é
p

u
ta

ti
o

n
La

 e
-r

é
p

u
ta

ti
o

n
 d

e
 n

o
s 

c
o

n
c

u
rr

e
n

ts

15

Le
 M

as
 d

e 
R

ir
i (

3*
)

4
,4

/5

C
am

p
in

g
-c

lu
b

 le
 L

ac
 d

u
 

Sa
la

g
o

u
 (3

*)
4

,1/
5

Le
s 

V
ai

lh
ès

 (2
*)

3,
9/

5

G
e

st
io

n
 d

e
 l

a
 r

é
cl

am
at

io
n

 c
lie

n
t

:
R

ép
on

se
 a

u
 a

vi
s 

su
r 

G
oo

g
le

, T
ri

p
ad

vi
so

r,
 B

oo
ki

n
g

 q
u

i s
on

t 
le

s 
p

ri
n

ci
p

au
x 

si
te

s 
co

n
su

lt
és

 p
ar

 le
s 

vo
ya

g
eu

rs
M

is
e 

en
 p

la
ce

 d
’a

ct
io

n
s 

co
rr

ec
ti

ve
s 

vi
sa

n
t 

à 
am

él
io

re
r 

l’e
xp

ér
ie

n
ce

 c
lie

n
t 

et
 n

ot
am

m
en

t
la

 s
éc

u
ri

té
 e

t 
la

 p
ro

p
re

té
.  



A
m

é
n

ag
e

m
e

n
ts

et
 

e
n

tr
et

ie
n

d
u

 c
am

p
in

g

16



P
lu

si
eu

rs
 i

n
ve

st
is

se
m

en
ts

 c
on

sé
q

u
en

ts
 o

n
t 

m
ar

q
u

é 
la

 s
ai

so
n

 2
0

23
 a

u
 c

am
p

in
g

 le
s 

V
ai

lh
ès

 : 

17

A
.

Le
s 

a
m

é
n

a
g

e
m

e
n

ts
 &

 t
ra

va
u

x

C
f. 

A
n

n
ex

e 
I-

Ta
b

le
a

u
 d

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
d

u
 0

1/
10

/2
0

22
 a

u
 3

0
/0

9/
20

23





19

M
a

lh
eu

re
u

se
m

en
t 

d
éb

u
t 

m
ar

s 
20

23
, l

e 
ca

m
p

in
g

 L
es

 V
ai

lh
ès

 a
 s

u
b

i u
n

e 
te

m
p

êt
e 

(L
ar

is
a)

 a
ve

c 
d

es
 v

en
ts

 v
io

le
n

ts
 q

u
i o

n
t 

ra
va

g
é 

ce
rt

ai
n

s 
d

es
 lo

ca
ti

fs
 –

 n
ot

am
m

en
t 

le
s 

te
n

te
s 

to
ilé

s 
et

 b
oi

s 
P

on
za

. 



20

B
.

Le
s 

p
a

rt
e

n
a

ir
e

s 
te

ch
n

iq
u

e
s

M
A

IN
TE

N
A

N
C

E
 D

E
S

 IN
S

TA
LL

A
TI

O
N

S
 &

 E
N

TR
E

TI
E

N

C
H

R
IS

TI
N

F
o

u
rn

it
u

re
 d

e 
p

ro
d

u
it

s 
d

’e
n

tr
et

ie
n

 p
ro

fe
ss

io
n

n
el

s

L’
A

R
B

R
E

 E
N

 T
E

TE
E

la
g

ag
e,

 d
éb

ro
u

ss
ai

lla
g

e 
d

e 
sé

cu
ri

té
 

N
E

T 
A

SS
A

IN
IS

SE
M

E
N

T
R

ép
ar

at
io

n
 ré

se
au

x,
 f

u
it

es
, p

o
m

p
es

…

A
SE

P
TI

’R
E

n
tr

et
ie

n
 d

es
 h

o
tt

es

F
LA

V
IE

N
 G

A
LT

IE
R

E
le

ct
ri

ci
té

O
R

G
A

N
IS

M
E

S
 D

E
 C

O
N

TR
O

LE

B
IO

 C
LE

A
N

 /
 E

U
R

O
F

IN
S

Lé
g

io
n

n
el

le

C
H

R
O

N
O

 F
E

U
C

o
n

tr
ô

le
 d

es
 s

ys
tè

m
es

 S
SI

SO
C

O
TE

C
A

u
d

it
 d

e 
sé

cu
ri

té
 é

le
ct

ri
ci

té
/g

az



C
o

m
m

u
n

ic
at

io
n

&
 m

ar
ke

ti
n

g

21



S
it

e
s 

in
te

rn
e

t 
> 

U
n

 s
it

e
 in

te
rn

e
t 

d
é

d
ié

 a
u

 c
a

m
p

in
g

 
> 

U
n

 s
it

e
 in

te
rn

e
t 

p
o

rt
a

il 
d

u
 r

é
se

a
u

 O
n

ly
ca

m
p

 : 
n

o
u

ve
a

u
 s

it
e

 la
n

cé
 e

n
 o

c
to

b
re

 2
0

2
3

R
és

u
lt

at
s 

: u
n

e 
m

ei
lle

u
re

 e
xp

ér
ie

n
ce

 d
e 

n
av

ig
at

io
n

 s
u

r 
o

rd
in

at
eu

r, 
ta

b
le

tt
e 

et
 s

m
ar

tp
h

o
n

e 
et

 
u

n
e 

n
et

te
 a

m
él

io
ra

ti
o

n
 d

es
 p

er
fo

rm
an

ce
s

R
é

se
rv

at
io

n
 e

n
 li

g
n

e
d

is
p

o
n

ib
le

 7
j/

7 
e

t 
24

h
/2

4

R
é

fé
re

n
ce

m
e

n
t

U
n

 t
ra

va
il 

d
e

 r
é

fé
re

n
ce

m
e

n
t 

g
ra

tu
it

 e
t 

p
a

ya
n

t 
su

r 
le

s 
m

o
te

u
rs

 d
e

 r
e

ch
e

rc
h

e
 e

st
 r

é
a

lis
é

 t
o

u
t 

a
u

 
lo

n
g

 d
e

 l’
a

n
n

é
e

 p
o

u
r 

a
cc

ro
it

re
 l

a
 v

is
ib

ili
té

 e
n

 li
g

n
e

 d
u

 c
a

m
p

in
g

, a
in

si
 q

u
e

 le
 r

é
fé

re
n

ce
m

e
n

t 
d

e
s 

ca
m

p
in

g
s 

su
r 

le
s 

g
u

id
es

 le
ad

er
 n

at
io

n
au

x 
et

 in
te

rn
at

io
n

au
x

E
-r

e
p

u
ta

ti
o

n
S

u
iv

i e
t 

p
ilo

ta
g

e
 d

e
 la

 e
-r

e
p

u
ta

ti
o

n
 s

u
r 

le
s 

p
la

te
fo

rm
e

s 
d

’a
vi

s 
le

a
d

e
r

R
é

se
au

x 
so

ci
a

u
x

P
ré

se
n

ce
 s

u
r 

le
s 

ré
se

au
x 

so
ci

au
x 

(F
ac

eb
o

o
k 

et
 In

st
ag

ra
m

), 
je

u
x 

co
n

co
u

rs
 e

t 
p

ar
te

n
ar

ia
t 

av
ec

 
d

e
s 

a
ct

e
u

rs
 d

u
 c

a
m

p
in

g
 e

t 
d

e
 la

 v
a

n
lif

e
 e

t 
d

e
s 

in
fl

u
e

n
ce

u
rs

. 

22

A
.

S
tr

a
té

g
ie

 d
ig

it
a

le



La
 b

ro
ch

u
re

 O
n

ly
ca

m
p

Im
p

ri
m

ée
 e

n
 3

 la
n

g
u

es
 (f

ra
n

ça
is

, a
n

g
la

is
, n

ée
rl

an
d

ai
s)

, 

M
et

 e
n

 a
va

n
t 

l’e
n

se
m

b
le

 d
es

 c
am

p
in

g
s 

d
u

 r
és

ea
u

, 

D
iff

u
sé

e 
à 

to
u

s 
n

o
s 

ca
m

p
eu

rs
 s

u
r 

ch
aq

u
e 

ca
m

p
in

g
 O

n
ly

ca
m

p
 e

t 
H

u
tt

o
p

ia
 e

t 
lo

rs
 d

e 
ra

ss
em

b
le

m
en

ts

23

La
 c

ar
te

 d
e

 f
id

é
lit

é
 g

ro
u

p
e

 e
t 

sa
 c

ar
te

 r
o

u
ti

è
re

P
ro

p
o

se
 d

es
 t

ar
ifs

 p
ro

m
o

ti
o

n
n

el
s 

à 
se

s 
d

ét
en

te
u

rs
 e

n
 b

as
se

 s
ai

so
n

 e
t 

la
 

g
ra

tu
it

é 
su

r 
la

 1
0

è
m

e
 n

u
it

V
al

ab
le

 s
u

r 
le

s 
ca

m
p

in
g

s 
d

u
 g

ro
u

p
e 

  

B
.

M
a

rk
e

ti
n

g
 r

é
se

a
u



V
is

ib
ili

té
 e

t 
co

m
m

u
n

ic
at

io
n

 s
u

r 
sa

lo
n

P
ré

se
n

ce
 d

’O
n

ly
ca

m
p

 s
u

r 
le

s 
p

ri
n

ci
p

au
x 

sa
lo

n
s 

en
 

F
ra

n
ce

, A
lle

m
ag

n
e,

 P
ay

s-
B

as
 e

t 
R

o
ya

u
m

e-
U

n
i, 

d
éd

ié
s 

au
 c

am
p

in
g

, à
 l’

h
ô

te
lle

ri
e 

d
e 

p
le

in
-a

ir
 e

t 
à 

la
 v

an
lif

e.

24

P
ré

se
n

ce
 e

t 
p

u
b

lic
it

é
 d

a
n

s 
la

 p
re

ss
e

 
sp

é
ci

a
lis

é
e

, a
in

si
 q

u
e

 d
a

n
s 

la
 p

re
ss

e
 lo

ca
le

R
é

fé
re

n
ce

m
e

n
t 

e
t 

p
u

b
lic

it
é

 d
an

s 
le

s 
g

u
id

e
s 

le
ad

e
r 

d
u

 c
am

p
in

g
 à

 
l’é

ch
e

lle
 e

u
ro

p
é

e
n

n
e

C
.

P
a

rt
e

n
a

ri
a

ts
, g

u
id

e
s,

 p
re

ss
e

 e
t 

sa
lo

n
s



V
is

ib
ili

té
 e

t 
co

m
m

u
n

ic
at

io
n

 e
n

 li
g

n
e

 :

F
o

rt
e 

p
ré

se
n

ce
 e

t 
vi

si
b

ili
té

 o
n

lin
e 

d
an

s 
le

s 
p

ri
n

ci
p

au
x 

g
u

id
es

 d
u

 c
am

p
in

g
 : 

A
C

SI
 : 

ac
te

u
rs

 le
ad

er
 n

ée
rl

an
d

ai
s,

 F
F

C
C

 F
éd

ér
at

io
n

 fr
an

ça
is

es
 d

es
 

ca
m

p
in

g
-c

ar
is

te
s,

 P
ar

k4
n

ig
h

t

P
ré

se
n

ce
 s

u
r 

le
s 

ré
se

au
x 

so
ci

au
x 

F
ac

eb
o

o
k 

et
 In

st
ag

ra
m

V
is

ib
ili

té
 e

t 
co

m
m

u
n

ic
at

io
n

 e
n

 s
al

o
n

P
ré

se
n

ce
 s

u
r 

le
s 

p
ri

n
ci

p
au

x 
sa

lo
n

s 
n

at
io

n
au

x 
et

 in
te

rn
at

io
n

au
x

25



C
o

m
m

e
rc

ia
lis

at
io

n

26



N
o

to
n

s 
q

u
e 

9
6

,7
%

d
es

 r
ec

et
te

s
d

’h
éb

er
g

em
en

t 
so

n
t 

is
su

es
 d

e
sé

jo
u

rs
ré

se
rv

és
 «

en
 d

ir
ec

t
»,

 
ce

 q
u

i i
llu

st
re

 q
u

e 
la

 s
tr

at
ég

ie
 d

ig
it

al
e 

es
t 

p
er

fo
rm

an
te

.

27

D
is

tr
ib

u
ti

o
n

 d
es

 lo
ca

ti
fs

 v
ia

 B
o

o
ki

n
g

, l
ea

d
er

 m
o

n
d

ia
l d

e 
la

 
co

m
p

ar
ai

so
n

 d
’h

éb
er

g
em

en
ts

P
ro

m
o

ti
o

n
 v

ia
 le

 g
u

id
e 

n
ée

rl
an

d
ai

s 
A

C
SI

 (v
is

ib
ili

té
 o

n
lin

e 
et

 o
ff

lin
e)

:

Tr
av

ai
l a

ve
c 

le
 c

h
an

n
el

 m
an

ag
er

 s
ec

u
re

h
o

lid
ay

 p
o

u
r 

ac
cr

o
it

re
 la

 
vi

si
b

ili
té

 d
u

 c
am

p
in

g
 s

u
r 

p
lu

si
eu

rs
 p

la
te

fo
rm

es
 d

e 
ve

n
te

s 
en

 
lig

n
e

fr
an

ça
is

es
 e

t 
in

te
rn

at
io

n
al

es

C
ib

la
g

e 
d

es
 c

am
p

eu
rs

 a
n

g
la

is
 v

ia
 le

 p
ar

te
n

ai
re

 P
it

ch
u

p

P
ar

te
n

ai
re

 d
e 

l’O
ff

ic
e 

d
e 

To
u

ri
sm

e



Le
s 

R
e

ss
o

u
rc

e
s

H
u

m
ai

n
e

s

28



29

T
a

b
le

a
u

 d
e

s 
E

T
P

 



P
e

rs
p

e
ct

iv
e

s 
2

0
2

4

30



31

Tr
av

au
x 

d
'e

n
tr

e
ti

e
n

 e
t 

re
n

o
u

ve
lle

m
e

n
t 

e
n

vi
sa

g
é

s 
p

o
u

r 
la

 s
ai

so
n

 2
0

23
-2

0
24



A
n

n
ex

e
s

32



A
.

C
o

m
p

te
 a

n
n

u
e

l e
t 

lia
ss

e
 f

is
ca

le
 

B
.

P
ar

t 
va

ri
ab

le
 d

e
 la

 r
e

d
e

va
n

ce
 a

u
 t

it
re

 d
e

 l’
e

xe
rc

ic
e

 2
0

23

C
.

G
ri

lle
 t

ar
if

ai
re

 2
0

23
 

D
.

A
tt

e
st

at
io

n
s 

d
’a

ss
u

ra
n

ce
 2

0
22

/2
0

23

E
.

A
vi

s 
co

n
fo

rm
e

 d
e

 la
 s

o
u

s-
co

m
m

is
si

o
n

 d
e

 s
é

cu
ri

té

F
.

R
ap

p
o

rt
s 

d
e

 v
is

it
e

 d
e

s 
o

rg
an

is
m

e
s 

d
e

 c
o

n
tr

ô
le

G
.

Ju
st

if
ic

at
if

 d
e

 r
e

cl
as

se
m

e
n

t 
A

to
u

t 
F

ra
n

ce
 

H
.

A
tt

e
st

at
io

n
 C

o
m

m
is

sa
ir

e
 a

u
x 

co
m

p
te

s 
H

u
tt

o
p

ia
 

I.
Ta

b
le

au
 d

e
s 

im
m

o
b

ili
sa

ti
o

n
s 

d
u

 0
1/

10
/2

0
22

 a
u

 3
0

/0
9

/2
0

23

J.
Ta

b
le

au
 d

e
s 

am
o

rt
is

se
m

e
n

ts
 ju

sq
u

'à
 la

 f
in

 d
u

 c
o

n
tr

at

K
.

C
h

ar
g

e
s 

in
tr

a
-g

ro
u

p
e

33



Période du 01/10/2022 au 30/09/2023

SASU CAMPING LES VAILHES Plaquette

Bilan

PREMIER MONDE 20  rue Louis Guerin 69100 VILLEURBANNE Tél. 04 72 69 78 00 Page 3

Mission de présentation des comptes annuels / Voir attestation de l'expert comptable

Brut Amortissements

Dépréciations

Net au

30/09/23

Net au

30/09/22

ACTIF

CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE

Immobilisations incorporelles

Frais d'établissement

Frais de recherche et de développement

Concessions, brevets et droits assimilés 35 000 12 005 22 995 25 995

Fonds commercial

Autres immobilisations incorporelles

Immobilisations corporelles

Terrains 3 812 775 3 037 2 280

Constructions 143 239 13 058 130 182 67 390

Installations techniques, matériel et outilla 150 226 79 782 70 444 46 227

Autres immobilisations corporelles 191 911 34 250 157 661 65 795

Immob. en cours / Avances & acomptes 15 825 15 825 26 736

Immobilisations financières

Participations et créances rattachées

Autres titres immobilisés

Prêts

Autres immobilisations financières

TOTAL ACTIF IMMOBILISE 540 013 139 870 400 143 234 422

Stocks

Matières premières et autres approv. 313 313 1 730

En cours de production de biens

En cours de production de services

Produits intermédiaires et finis

Marchandises 17 17

Créances

Clients et comptes rattachés 10 842 1 099 9 743 725

Fournisseurs débiteurs 2 454 2 454 23 643

Personnel

Etat, Impôts sur les bénéfices

Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires 77 468 77 468 40 477

Autres créances 83 920 83 920 142 623

Divers

Avances et acomptes versés sur comman 111 140 111 140 18 794

Valeurs mobilières de placement

Disponibilités 41 288 41 288 15 821

Charges constatées d'avance 203

TOTAL ACTIF CIRCULANT 327 442 1 099 326 344 244 015

Charges à répartir sur plusieurs exercices

Prime de remboursement des obligations

Ecarts de conversion - Actif

COMPTES DE REGULARISATION

TOTAL ACTIF 867 455 140 968 726 487 478 437



Période du 01/10/2022 au 30/09/2023

SASU CAMPING LES VAILHES Plaquette

Bilan

PREMIER MONDE 20  rue Louis Guerin 69100 VILLEURBANNE Tél. 04 72 69 78 00 Page 4

Mission de présentation des comptes annuels / Voir attestation de l'expert comptable

Net au

30/09/23

Net au

30/09/22

PASSIF

Capital social ou individuel 1 000 1 000

Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...

Ecarts de réévaluation

Réserve légale 100 100

Réserves statutaires ou contractuelles

Réserves réglementées

Autres réserves 91 909 86 949

Report à nouveau

Résultat de l'exercice 52 118 74 960

Subventions d'investissement

Provisions réglementées

TOTAL CAPITAUX PROPRES 145 127 163 009

Produits des émissions de titres participatifs

Avances conditionnées

TOTAL AUTRES FONDS PROPRES

Provisions pour risques

Provisions pour charges

TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts

Découverts et concours bancaires 40 117

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits 40 117

Emprunts et dettes financières diverses

Emprunts et dettes financières diverses - Associés 7 894 60 107

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours 7 558 128

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 501 635 212 128

Personnel 21 078 12 082

Organismes sociaux 10 809 12 959

Etat, Impôts sur les bénéfices

Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires 1 276 3 229

Etat, Obligations cautionnées

Autres dettes fiscales et sociales 4 158 2 820

Dettes fiscales et sociales 37 320 31 090

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 16 700 2 302

Autres dettes 10 213 9 556

Produits constatés d'avance

TOTAL DETTES 581 360 315 429

Ecarts de conversion - Passif

TOTAL PASSIF 726 487 478 437



Période du 01/10/2022 au 30/09/2023

SASU CAMPING LES VAILHES Plaquette

Compte de résultat

PREMIER MONDE 20  rue Louis Guerin 69100 VILLEURBANNE Tél. 04 72 69 78 00 Page 5

Mission de présentation des comptes annuels / Voir attestation de l'expert comptable

du 01/10/22

au 30/09/23

12 mois

% du 01/10/21

au 30/09/22

12 mois

% Variation

relative

(montant)

Var.

rel.

(%)

PRODUITS

Ventes de marchandises 110 966 17,13 106 960 19,79 4 005 3,74

Production vendue 536 823 82,87 433 590 80,21 103 233 23,81

Production stockée

Subventions d'exploitation

Autres produits 3 250 0,50 4 053 0,75 -803 -19,81

Total 651 038 100,50 544 602 100,75 106 436 19,54

CONSOMMATION M/SES & MAT

Achats de marchandises 81 091 12,52 61 285 11,34 19 806 32,32

Variation de stock (m/ses)

Achats de m.p & aut.approv. 1 968 0,30 -1 838 -0,34 3 806 -207,07

Variation de stock (m.p.) 1 401 0,22 5 308 0,98 -3 907 -73,62

Autres achats & charges externes 268 335 41,42 212 599 39,33 55 736 26,22

Total 352 794 54,46 277 354 51,31 75 441 27,20

MARGE SUR M/SES & MAT 298 244 46,04 267 249 49,44 30 995 11,60

CHARGES

Impôts, taxes et vers. assim. 12 561 1,94 15 303 2,83 -2 742 -17,92

Salaires et Traitements 114 599 17,69 72 530 13,42 42 069 58,00

Charges sociales 16 803 2,59 11 231 2,08 5 572 49,61

Amortissements et provisions 45 829 7,07 34 524 6,39 11 305 32,75

Autres charges 38 793 5,99 30 370 5,62 8 423 27,73

Total 228 585 35,29 163 958 30,33 64 628 39,42

RESULTAT D'EXPLOITATION 69 659 10,75 103 291 19,11 -33 633 -32,56

Produits financiers

Charges financières 8 059 1,24 1 661 0,31 6 398 385,21

Résultat financier -8 059 -1,24 -1 661 -0,31 -6 398 385,21

Opérations en commun

RESULTAT COURANT 61 599 9,51 101 630 18,80 -40 031 -39,39

Produits exceptionnels 26 030 4,02 897 0,17 25 133 NS

Charges exceptionnelles 18 138 2,80 541 0,10 17 597 NS

Résultat exceptionnel 7 892 1,22 356 0,07 7 536 NS

Participation des salariés

Impôts sur les bénéfices 17 373 2,68 27 026 5,00 -9 653 -35,72

RESULTAT DE L'EXERCICE 52 118 8,05 74 960 13,87 -22 842 -30,47



Désignation de l’entreprise :

Adresse de l’entreprise

Numéro SIRET*

Capital souscrit non appelé

Frais d’établissement *

Frais de développement *

Concessions, brevets et droits similaires

Fonds commercial (1)

Autres immobilisations incorporelles

Terrains

Constructions

Autres immobilisations corporelles

Immobilisations en cours

Avances et acomptes

Autres participations

Créances rattachées à des participations

Autres titres immobilisés

Prêts

Autres immobilisations financières*

Matières premières, approvisionnements

En cours de production de biens

En cours de production de services

Produits intermédiaires et finis

Marchandises

Avances et acomptes versés sur commandes

Clients et comptes rattachés (3)*

Autres créances (3)

Capital souscrit et appelé, non versé

Disponibilités

Charges constatées d’avance (3)*

Frais d’émission d’emprunt à étaler

Primes de remboursement des obligations

Ecarts de conversion actif*

Durée de l’exercice précédent*

Durée de l’exercice exprimée en nombre de mois*

Net
3

Brut
1

Amortissements, provisions
2

Avances et acomptes sur immobilisa–
tions incorporelles

Installations techniques, matériel  et
outillage industriels

Participations évaluées selon
la méthode de mise en équivalence

Valeurs mobilières de placement
(dont actions propres : ...............................................................................................)

AA

AB

CX

AF

AH

AJ

AL

AN

AP

AR

AT

AV

AX

CS

CU

BB

BD

BF

BH

BJ

BL

BN

BP

BR

BT

BV

BX

BZ

CB

CD

CF

CH

CJ

CW

CM

CN

CO

AC

CQ

AG

AI

AK

AM

AO

AQ

AS

AU

AW

AY

CT

CV

BC

BE

BG

BI

BK

BM

BO

BQ

BS

BU

BW

BY

CA

CC

CE

CG

CI

CK

Renvois : (1) Dont droit au bail :

Immobilisations :Clause de réserve
de propriété :*

IM
M

O
B

IL
IS

A
T

IO
N

S 
IN

C
O

R
PO

R
E

L
L

E
S

Exercice N clos le,

TOTAL (II)

(I)

TOTAL (III)

(IV)

(V)

(VI)

TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)

(2) part à moins d'un an des
immobilisations financières nettes : (3) Part à plus d’un an 

Stocks : Créances : 

CRCP

IM
M

O
B

IL
IS

A
T

IO
N

S 
 C

O
R

PO
R

E
L

L
E

S
IM

M
O

B
IL

IS
A

T
IO

N
S 

FI
N

A
N

C
IE

R
E

S 
(2

)

A
C

T
IF

 I
M

M
O

B
IL

IS
É

*

S
T

O
C

K
S

 *
C

R
É

A
N

C
E

S
D

IV
E

R
S

A
C

T
IF

 C
IR

C
U

L
A

N
T

C
om

pt
es

de
 r

ég
ul

ar
is

at
io

n

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n°  2032

1A

Néant
*

Formulaire obligatoire (article 53 A
 du Code général des impôts)

BILAN - ACTIF
C

eg
id

 G
ro

up
1 N° 2050DGFiP

30/09/2023

    12 

    12 

   35 000 

   3 812 

   143 239 

   150 225 

   191 910 

   15 824 

   540 013 

    312 

    16 

   111 140 

   10 841 

   163 842 

   41 288 

   327 442 

   867 455 

   12 005 

    775 

   13 057 

   79 781 

   34 249 

   139 869 

   1 098 

   1 098 

   140 968 

   22 995 

   3 037 

   130 181 

   70 444 

   157 661 

   15 824 

   400 143 

    312 

    16 

   111 140 

   9 743 

   163 842 

   41 288 

   326 343 

   726 486 

   60 704 

rue du Chapoly 69290 SAINT GENIS LES OLLIERES

8 4 1 7 7 1 9 7 5 0 0 0 1 5

Non recensée Non recensée Non recensée

SASU CAMPING LES VAILHES

2023



Capital social ou individuel (1)* (Dont versé : .................................................................)

Primes d’émission, de fusion, d’apport, ...

Ecarts de réévaluation (2)* (dont écart d’équivalence

Réserve légale (3)

Réserves statutaires ou contractuelles

Réserves réglementées (3)*

Autres réserves

Report à nouveau

RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)

Subventions d’investissement

Provisions réglementées *

Produit des émissions de titres participatifs

Avances conditionnées

Provisions pour risques

Provisions pour charges

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)

Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

Produits constatés d’avance (4)

Ecarts de conversion passif*

Écart de réévaluation incorporé au capital

                       Réserve spéciale de réévaluation (1959)

Dont               Ecart de réévaluation libre

                       Réserve de réévaluation (1976)

Dont réserve spéciale des plus–values à long terme *

Dettes et produits constatés d’avance à moins d’un an

Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP

Exercice N

)

)

DA

DB

DC

DD

DE

DF

DG

DH

DI

DJ

DK

DL

DM

DN

DO

DP

DQ

DR

DS

DT

DU

DV

DW

DX

DY

DZ

EA

EB

EC

ED

EE

1B

EK

B1

EJ

EI

TOTAL (I)

TOTAL (II)

TOTAL (III)

TOTAL (IV)

  (V)

  TOTAL GÉNÉRAL (I à V)

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n°  2032

R
E

N
V

O
IS

1C

1D

1E

EF

EG

EH

{
(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

Compte
régul.

D
E

T
T

E
S

 (
4)

P
ro

vi
si

on
s

po
ur

 r
is

qu
es

et
 c

ha
rg

es

A
ut

re
s 

fo
nd

s
pr

op
re

s
C

A
P

IT
A

U
X

 P
R

O
P

R
E

S

Désignation de l’entreprise

Dont réserve spéciale des provisions
pour fluctuation des cours(

)Dont réserve  relative à l’achat
d’oeuvres originales d’artistes vivants*(

Néant
*

Formulaire obligatoire (article 53 A
 du Code général des impôts)

2 BILAN - PASSIF avant répartition
C

eg
id

 G
ro

up
N° 2051DGFiP

)

   1 000    1 000 

    100 

   91 908 

   52 117 

   145 126 

    40 

   7 894 

   7 558 

   501 634 

   37 319 

   16 699 

   10 213 

   581 360 

   726 486 

   565 907 

    40 

SASU CAMPING LES VAILHES

2023



Ventes de marchandises*

Chiffres d’affaires nets *

Production stockée*

Production immobilisée*

Subventions d’exploitation

Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges* (9)

Autres produits (1) (11)

Achats de marchandises (y compris droits de douane)*

Variation de stock (marchandises)*

Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*

Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*

Autres achats et charges externes (3)  (6 bis)*

Impôts, taxes et versements assimilés*

Salaires et traitements*

Charges sociales (10)

Autres charges (12)

Bénéfice attribué ou perte transférée*

Perte supportée ou bénéfice transféré*

Produits financiers de participations (5)

Produits des autres valeurs mobilières et créances de l’actif immobilisé (5)

Autres intérêts et produits assimilés (5)

Reprises sur provisions et transferts de charges

Différences positives de change

Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

Dotations financières aux amortissements et provisions*

Intérêts et charges assimilées (6)

Différences négatives de change

Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

TotalExportations et
livraisons intracommunautaires

Exercice N

France

FC

FF

FI

FL

FM

FN

FO

FP

FQ

FR

FS

FT

FU

FV

FW

FX

FY

FZ

GA

GB

GC

GD

GE

GF

GG

GH

GI

GJ

GK

GL

GM

GN

GO

GP

GQ

GR

GS

GT

GU

GV

GW

FA

FD

FG

FJ

FB

FE

FH

FK

Production vendue
biens *

services *
{

Total des produits d'exploitation (2) (I)

Total des charges d'exploitation (4) (II)

(III)

(IV)

Sur immobilisations
– dotations aux amortissements*

– dotations aux provisions*

Sur actif circulant : dotations aux provisions* 

Pour risques et charges : dotations aux provisions

{

Total des produits financiers (V)

Total des charges financières (VI)

2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)

3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)

(RENVOIS : voir tableau n° 2053) * Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)

C
H

A
R

G
E

S
 D

'E
X

P
L

O
IT

A
T

IO
N

P
R

O
D

U
IT

S
 D

'E
X

P
L

O
IT

A
T

IO
N

C
H

A
R

G
E

S 
FI

N
A

N
C

IE
R

E
S

P
R

O
D

U
IT

S
 F

IN
A

N
C

IE
R

S
op

ér
at

io
ns

en
 c

om
m

un

Désignation de l’entreprise :
D

O
T

A
T

IO
N

S
D

'E
X

P
L

O
IT

A
T

IO
N

Néant
*

Formulaire obligatoire (article 53 A
 du Code général des impôts)

3 COMPTE DE RÉSULTAT DE L'EXERCICE (En liste)
C

eg
id

 G
ro

up
N° 2052DGFiP

   110 965    110 965 

   87 140    87 140 

   449 682    449 682 

   647 788    647 788 

   3 245 

    4 

   651 038 

   81 091 

   1 967 

   1 400 

   268 334 

   12 561 

   114 599 

   16 802 

   44 730 

   1 098 

   38 793 

   581 379 

   69 658 

   8 059 

   8 059 

(   8 059)

   61 599 

SASU CAMPING LES VAILHES

2023



Produits exceptionnels sur opérations de gestion

Produits exceptionnels sur opérations en capital *

Reprises sur provisions et transferts de charges

Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)

Charges exceptionnelles sur opérations en capital *

Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions (6 ter)

Participation des salariés aux résultats de l’entreprise

Impôts sur les bénéfices *

Dont produits nets partiels sur opérations à long terme

Dont charges d’exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci–dessous)

Dont produits concernant les entreprises liées

Dont intérêts concernant les entreprises liées

Dont dons faits aux organismes d’intérêt général (art.238 bis du C.G.I.)

Dont transferts de charges

Dont cotisations personnelles de l’exploitant (13)

Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)

Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)

produits de locations immobilières

produits d’exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci–dessous)

– Crédit–bail mobilier * 

– Crédit–bail immobilier

(2) Dont

(3) Dont

(1)

{
{

(8)   Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :

4  -  RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)

5  -  BÉNÉFICE OU PERTE  (Total des produits - total des charges)

Exercice N

HA

HB

HC

HD

HE

HF

HG

HH

HI

HJ

HK

HL

HM

HN

HO

HY

1G

HP

HQ

1H

1J

  1K

HX

RC

RD

A1

A2

A3

A4

Total des produits exceptionnels  (7)  (VII)

TOTAL DES PRODUITS  (I + III + V + VII)

TOTAL DES CHARGES  (II + IV + VI + VIII + IX + X)

Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)

(IX)

(X)

Exercice N

Charges exceptionnelles Produits exceptionnels

R
E

N
V

O
IS

CH
A

RG
ES

EX
CE

PT
IO

N
N

EL
LE

S
PR

O
D

U
IT

S
EX

CE
PT

IO
N

N
EL

S

Exercice N

Charges antérieures Produits antérieurs

Désignation de l’entreprise

A6 A9
Dont primes et cotisations
complémentaires personnelles :

(4)

(5)

(6)

(6bis)

Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le
joindre en annexe) :

facultatives obligatoires

Néant
*

Formulaire obligatoire (article 53 A
 du Code général des impôts)

4 COMPTE DE RÉSULTAT DE L'EXERCICE (suite)
C

eg
id

 G
ro

up
N° 2053DGFiP

(9)

(10)

(11)

(12)

(6ter)
Dont amortissements des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies)

Dont amortissements exceptionnel de 25% des constructions nouvelles ( art. 39 quinquies D)

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

(Dont montant des cotisations sociales obligatoires hors CSG–CRDS)

(7)

A5

Dont cotisations
facultatives Madelin

(13)
A7 A8Dont cotisations facultatives aux 

nouveaux plans d’épargne retraite

    117 

2023

   25 912 

   26 029 

   18 137 

   18 137 

   7 891 

   17 373 

   677 067 

   624 949 

   52 117 

   7 894 

   38 786 

Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion

Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion

Transfert de charges

   18 137 

    117 

   25 912 

SASU CAMPING LES VAILHES



Désignation de l’entreprise

TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)

Autres participations

Autres titres immobilisés

Prêts et autres immobilisations financières

Immobilisations corporelles en cours

Avances et acomptes

Participations évaluées par
mise en équivalence

Emballages récupérables et
divers *

Matériel de bureau et 
informatique, mobilier

Inst. gales., agencts, amé–
nagements divers

Inst. gales, agencts et am. 
des constructions

Frais d’établissement
et de développement
Autres postes d’immobilisations incorpo–
relles

Installations techniques, matériel et outil–
lage industriels

Matériel de transport

Sur sol propre

Sur sol d’autrui

TOTAL I

TOTAL II

Terrains

CADRE  B      IMMOBILISATIONS

TOTAL IV

TOTAL III

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n°  2032

Autres

immobilisations

corporelles

Constructions

par virement de poste
à poste

Diminutions

C
O

R
P

O
R

E
L

L
E

S
IN

C
O

R
P

.
F

IN
A

N
C

IÈ
R

E
S

par cessions à des tiers ou mises
hors service ou résultant

d'une mise en équivalence

Valeur brute des
immobilisations à
la fin de l'exercice

Réévaluation légale * ou évaluation
par mise en équivalence

Valeur d'origine des immobi-
lisations en fin d'exercice

2 31 4

LSLQ

TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)

Immobilisations corporelles en cours

Avances et acomptes

Participations évaluées par mise en équivalence

Autres participations

Autres titres immobilisés

Prêts et autres immobilisations financières

Installations techniques, matériel
et outillage industriels

A
ut

re
s  

im
m

ob
ili

sa
tio

ns
co

rp
or

el
le

s
C

on
st

ru
ct

io
ns

TOTAL IV

TOTAL III

Matériel de bureau
et mobilier informatique

Installations générales, agencements
et aménagements des constructions *

Matériel de transport*

Emballages récupérables et
divers *

Installations générales, agencements,
aménagements divers *

Sur sol propre

Sur sol d’autrui

Dont Composants

Dont Composants

Dont
Composants

Dont
Composants

Frais d’établissement et de développement

Autres postes d’immobilisations incorporelles

Terrains

TOTAL I

TOTAL II

C
O

R
P

O
R

E
L

L
E

S
IN

C
O

R
P

.
F

IN
A

N
C

IÈ
R

E
S

CADRE  A                           IMMOBILISATIONS
3

Consécutives à une réévaluation pratiquée
au cours de l'exercice ou résultant d'une

mise en équivalence
2

Valeur brute des
immobilisations au
début de l'exercice

1

Augmentations

LR

8M

8V

1R

1U

Acquisitions, créations, apports
et virements de poste à poste

8T

8W

1S

1V

8G

8U

1P

1T

D9

KF

KI

KL

KO

KR

KU

KX

LA

LD

LG

LJ

LM

LP

ØG ØH ØJ

(N
e 

pa
s r

ep
or

te
r l

e 
m

on
ta

nt
 d

es
 c

en
tim

es
)*

D8

KE

KH

KK

KN

KQ

KT

KW

KZ

LC

LF

LI

LL

LO

CZ

KD

KG

KJ

KM

KP

KS

KV

KY

LB

LE

LH

LK

LN

L9

M1

M2

M3

IN

IO

IP

IQ

IR

IS

IT

IU

IV

IW

IX

MY

NC

IY

IZ

IØ

I1

I2

I3

I4

Néant *

5 IMMOBILISATIONS

Formulaire obligatoire (article 53 A
 du Code général des impôts)

C
eg

id
 G

ro
up NJ

ØK

ØU

ØX

2B

2E

CØ

LV

LX

MA

MD

MG

MJ

MM

MP

MS

MV

MZ

ND

NG

DØ

LW

LY

MB

ME

MH

MK

MN

MQ

MT

MW

NA

NE

NH

NK

M7

ØY

2C

2F

ØL

D7

1X

ØW

ØZ

2D

2G

2H

ØM

LZ

MC

MF

MI

ML

MO

MR

MU

MX

NB

NF

NI

N° 2054DGFiP

   35 000 

   2 767 

   74 034 

   106 741 

   59 682 

   24 599 

   26 735 

   294 561 

   329 561 

   35 000 

   3 812 

   143 239 

   150 225 

   166 768 

   24 599 

    542 

   15 824 

   505 013 

   540 013 

   26 735 

   26 735 

   237 187 

   237 187 

   1 045 

   69 204 

   43 484 

   107 085 

    542 

   15 824 

   26 735 

SASU CAMPING LES VAILHES

2023



Désignation de l’entreprise

Emballages
récup. et divers

Mat. bureau et 
inform. mobilier

Inst. générales., agencements,
aménagements divers

Inst. gales, agenc
am. divers

Frais d'acquisition de
titres de participation

TOTAL III

Inst. techniques
mat. et outillage

Matériel de
transport

Sur sol propre

Sur sol d’autrui

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n°  2032

Installations techniques, matériel et
outillage industriels

Autres

immobilisations

corporelles

Constructions

Matériel de bureau et
informatique, mobilier

Terrains

Matériel de transport

Emballages récupérables
et divers

Inst. générales, agencements,
aménagements des constructions

Sur sol propre

Sur sol d’autrui

Terrains

Frais d’émission d’emprunt à étaler

Primes de remboursement des obligations

CADRE C

Ins. gales, agenc
et am. des const.

TOTAL I

TOTAL II

Total général
(I+II+III)

Total général
     (NP+NQ+NR)

non ventilé Total général non ventilé 
(NS+NT+NU)

Total général non ventilé 
(NW-NY)

Autres immob. incor–
porelles

TOTAL I

TOTAL II

TOTAL GÉNÉRAL (I + II)

Frais d’établissement et de développement

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES Montant des amortissements
au début de l'exercice

Montant des amortissements
à la fin de l'exercice

Augmentations : dotations
de l'exercice

Autres immobilisations incorporelles

MOUVEMENTS DE L'EXERCICE
AFFECTANT LES CHARGES RÉPARTIES

SUR PLUSIEURS EXERCICES*

Au
tre

s i
mm

ob
ili

sa
tio

ns
 co

rp
or

ell
es

C
on

st
ru

ct
io

ns

Z8

SR

Z9

SP

NY NZ

ØR

EN

RJ

PH

RO

PL

PQ

PU

PY

QC

QG

QK

QO

QT

QX

ØQ

EM

RI

PG

RN

PK

PO

PT

PX

QB

QF

QJ

QN

QS

QW

ØP

EL

RF

PF

RM

PJ

PN

PS

PW

QA

QE

QI

QM

QR

QV

ØN

CY

RE

PE

RK

PI

PM

PR

PV

PZ

QD

QH

QL

QP

QU

CADRE  A SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES
(OU VENANT EN DIMINUTION DE L'ACTIF) *

Diminutions : amortissements
afférents aux éléments sortis

de l'actif et reprises

Montant net au début
de l'exercice Augmentations Dotations de l'exercice

aux amortissements
Montant net à la fin

de l'exercice

Frais établissements

Fonds commercial

Néant *

6

Formulaire obligatoire (article 53 A
 du Code général des impôts)

AMORTISSEMENTS
C

eg
id

 G
ro

up

CADRE  B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES

DOTATIONS REPRISES
Immobilisations

amortissables
Colonne 1

Différentiel de durée
et autres

Colonne 4
Différentiel de durée

et autres
Amortissement fiscal

exceptionnel

Colonne 2
Mode dégressif

Colonne 5

Mode dégressif

Colonne 3
Amortissement fiscal

exceptionnel

Mouvement net des
amortissements

à la fin de l'exercice
Colonne 6

N1

RQ

N8

RX

Q3

R1

R8

S6

T4

U2

U9

V7

W5

X3

M9

RP

N7

RW

Q2

Q9

R7

S5

T3

U1

U8

V6

W4

X2

NP

NW

N4

RT

P8

SB

Q6

R4

S2

S9

T7

U5

V3

W1

W8

X6

N2

RR

P6

RY

Q4

R2

R9

S7

T5

U3

V1

V8

W6

X4

N3

RS

P7

RZ

Q5

R3

S1

S8

T6

U4

V2

V9

W7

X5

N5

RU

P9

SC

Q7

R5

S3

T1

T8

U6

V4

W2

W9

X7

N6

RV

Q1

SD

Q8

R6

S4

T2

T9

U7

V5

W3

X1

X8

NQ NTNR NS NU NV

NONMNL

N° 2055DGFiP

Fonds commercial

   9 005 

   9 005 

    486 

   6 645 

   60 514 

   1 330 

   17 156 

   86 134 

   95 139 

   41 730 

   44 730 

   12 005 

   12 005 

    775 

   13 057 

   79 781 

   12 308 

   21 876 

    64 

   127 864 

   139 869 

   3 000 

   3 000 

    288 

   6 412 

   19 267 

   10 977 

   4 719 

    64 

SASU CAMPING LES VAILHES

2023



1 2 3 4

Nature des provisions

Provisions pour investissement
(art. 237 bis A–II) *

Provisions pour prêts d’installation
(art. 39 quinquies H du CGI)

Provisions pour garanties données
aux clients

Provisions pour pertes sur marchés à
terme

Provisions pour pensions et obliga–
tions similaires

Provisions pour renouvellement des
immobilisations *
Provisions pour gros entretien
et grandes révisions
Provisions pour charges sociales et
fiscales sur congés à payer *
Autres provisions pour risques et
charges (1)

– titres mis
   en équivalence

– autres immobilisa–
   tions financières (1)*

Autres provisions pour
dépréciation (1) *

– titres de participation

– incorporelles

– corporelles
sur

immobilisations

Sur stocks et en cours

Sur comptes clients

{
–  d’exploitation

–  financières

–  exceptionnelles

Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l’exercice calculé selon les règles prévues à l’article 39–1–5     du C.G.I

(1) à détailler sur feuillet séparé selon l’année de constitution de la provision ou selon l’objet de la provision.
NOTA : Les charges à payer ne doivent pas être mentionnées sur ce tableau mais être ventilées sur l’état détaillé des charges à payer dont la production est prévue par l’article 38 II de
l’annexe III au CGI.

Dont dotations
et reprises {

TOTAL I

TOTAL II

TOTAL III

TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)

Provisions pour hausse des prix (1) *

Amortissements dérogatoires

Autres provisions réglementées (1)

Provisions pour litiges

Provisions pour amendes et pénalités

Provisions pour pertes de change

Provisions pour impôts (1)

Montant au début
de l'exercice

AUGMENTATIONS :
Dotations de l'exercice

DIMINUTIONS :
Reprises de l'exercice

Montant
à la fin de l'exercice

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n°  2032

P
ro

vi
si

on
s 

po
ur

 d
ép

ré
ci

at
io

n

Désignation de l’entreprise

e

P
ro

vi
si

on
s 

po
ur

 r
is

qu
es

 e
t c

ha
rg

es
P

ro
vi

si
on

s 
ré

gl
em

en
té

es

10

TA

TD

TG

TM

D4

IK

TP

TS

4B

4F

4K

4P

4U

4Y

5C

5H

EP

5S

5W

TV

6B

6F

Ø3

9V

Ø7

6P

6U

6Y

TB

TE

TH

TN

D5

IL

TQ

TT

4C

4G

4L

4R

4V

4Z

5D

5J

EQ

5T

5X

TW

6C

6G

Ø4

9W

Ø8

6R

6V

6Z

TC

TF

TI

TO

D6

IM

TR

TU

4D

4H

4M

4S

4W

5A

5E

5K

ER

5U

5Y

TX

6D

6H

Ø5

9X

Ø9

6S

6W

7A

UA

UD

3T

3U

3V

3X

D3

IJ

3Y

3Z

Provisions pour reconstitution des
gisements miniers et pétroliers *

4A

4E

4J

4N

4T

4X

5B

5F

EO

5R

5V

5Z

6A

6E

Ø2

9U

Ø6

6N

6T

6X

7B

7C

Néant *

TY

UB

UE

UG

UJ

TZ

UC

UF

UH

UK

7

Formulaire obligatoire (article 53 A
 du Code général des impôts)

PROVISIONS  INSCRITES  AU  BILAN
C

eg
id

 G
ro

up
N° 2056DGFiP

Dont majorations exceptionnelles
de 30 %

   3 245 

   3 245 

   3 245 

   1 098 

   1 098 

   1 098 

   1 098 

   1 098 

   1 098 

   1 098 

   3 245 

   3 245 

   3 245 

   3 245 

SASU CAMPING LES VAILHES

2023



Désignation de l’entreprise :

UO

UM

UR

UV

UN

US

UW

CADRE A ÉTAT DES CRÉANCES Montant brut
1 2 3

A 1 an au plus A plus d'un an

Créances rattachées à des participations

Prêts (1) (2)

Autres immobilisations financières

Clients douteux ou litigieux

Autres créances clients

Personnel et comptes rattachés

Sécurité sociale et autres organismes sociaux

Groupe et associés (2)

Impôts sur les bénéfices

Taxe sur la valeur ajoutée

Autres impôts, taxes et versements assimilés

Divers

Créance représentative de titres
prêtés ou remis en garantie *

Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations
de pension de titres)

– Prêts accordés en cours d’exercice

– Remboursements obtenus en cours d’exercice

Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)

Charges constatées d’avance

Montant
des

Emprunts et dettes
auprès des

établissements
de crédit (1)

(1)

(2)

Etat et autres

collectivités

publiques

Provision pour dépréciation
antérieurement constituée*

VU VV

D
E

 L
'A

C
T

IF
 C

IR
C

U
L

A
N

T
R

E
N

V
O

IS
D

E
 L

'A
C

T
IF

IM
M

O
B

IL
IS

É

( )

TOTAUX

UL

UP

UT

VA

UX

Z1

UY

UZ

VM

VB

VN

VP

VC

VR

VS

VT

VD

VE

VF

CADRE B ÉTAT DES DETTES Montant brut
1 2 3

A 1 an au plus A plus d'1 an et 5 ans au plus
4

A plus de 5 ans

7Y

7Z

8A

8B

8C

8D

8E

8J

8K

8L

VG

VH

VW

VX

VQ

VI

Z2

VY

VJ

VK

VZ

VL

à 1 an  maximum à l’origine

à plus d’1 an à l’origine

Impôts sur les bénéfices

Taxe sur la valeur ajoutée

Obligations cautionnées

Autres impôts, taxes et  assimilés

État et

autres

collectivités

publiques

Autres dettes (dont dettes relatives à des
opérations de pension de titres)

Montant des divers emprunts et dettes contrac–
tés auprès des associés personnes physiques(2)

TOTAUX

(1)

R
E

N
V

O
IS Emprunts souscrits en cours d’exercice

Emprunts remboursés en cours d’exercice * Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Néant *

8

Formulaire obligatoire (article 53 A
 du Code général des impôts)

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES ET
DES DETTES A LA CLÔTURE DE L'EXERCICE *

C
eg

id
 G

ro
up

Emprunts obligataires convertibles (1)

Autres emprunts obligataires (1)

Emprunts et dettes financières divers (1) (2)

Fournisseurs et comptes rattachés

Personnel et comptes rattachés

Sécurité sociale et autres organismes sociaux

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Groupe et associés (2)

Produits constatés d’avance

Dette représentative de titres empruntés
ou remis en garantie *

N° 2057DGFiP

   501 634 

   21 077 

   10 808 

   1 275 

   4 157 

   16 699 

   7 894 

   573 801    565 907    7 894 

   113 979    60 704 

   9 633 

   77 468 

   60 704 

   25 669 

   174 684 

   1 208    1 208 

   9 633 

   77 468 

   60 704 

   25 669 

    40     40 

   501 634 

   21 077 

   10 808 

   1 275 

   4 157 

   16 699 

   7 894 

   10 213    10 213 

SASU CAMPING LES VAILHES

2023



SU SW

M8

K9 L2 L5

Désignation de l’entreprise : Exercice N, clos le :
Néant

*

Rémunération du travail de l’exploitant ou des associés (entreprises à l’IR)

Amendes et pénalités

Avantages personnels non déductibles* (sauf
amortissements à porter ligne ci–dessous)
Autres charges et dépenses somptuaires
(art. 39–4 du C.G.I.)

Provisions et charges à payer non
déductibles (cf. tableau 2058–B, cadre III)

Amortissements excédentaires (art. 39–4 du C.G.I.)
et autres amortissements non déductibles
Taxe sur les véhicules des sociétés
(entreprises à l’IS)

Charges à payer liées à des états et territoires
non coopératifs non déductibles (cf. 2067–BIS)

Charges financières (art. 39–1–3° et 212 bis) *

Écarts de valeurs liquidatives sur OPC* (entreprises à l’IS)

– Plus–values nettes à court terme

– Plus–values soumises au régime des fusions

Quote–part dans les pertes subies par une société de personnes ou un G.I.E. *

Provisions et charges à payer non déductibles, antérieurement taxées, et réintégrées dans les résultats comptables de l’exercice (cf. tableau 2058–B, cadre III)

Autres plus–values imposées au taux de 19 %

Fraction des plus–values nettes à court terme de l’exercice dont l’imposition est différée*

Produits de participations inéligibles au régime des sociétés mères déductibles à hauteur de 99 % (art. 223 B du CGI)

Déduction autorisée au titre des investissements réalisés dans les collectivités d’Outre–mer*.

Majoration d’amortissement*

Déficit de l’exercice reporté en arrière (entreprises à l’IS)*

Déficits antérieurs imputés sur les résultats de l’exercice (entreprises à l’IS)*

Écarts de valeurs liquidatives sur OPC* (entreprises à l’IS)

Déductions diverses
à détailler
sur feuillet séparé

– imposées au taux de 15 % (12,8 % pour les entreprises soumises à l’impôt sur le revenu)

– imposées au taux de 0 %

– imposées au taux de 19%

– imputées sur les moins–values nettes à long terme antérieures

– imputées sur les déficits antérieurs

Régime des sociétés mères et des filiales *
Produit net des actions et parts d’intérêts :

Quote–part des frais et charges restant imposable à
déduire des produits nets de participation

Réintégrations diverses à
détailler sur feuillet séparé  DONT *

Zones d’entreprises*
(activité exonérée)

Quote–part de 12 % des
plus–values à taux zéro

bénéfice (I moins II)

déficit (II moins I)

Fraction imposable des plus-values réalisées au
cours d'exercices antérieurs*

Moins-values
nettes

à
long terme

– imposées au taux de 15 % ou de 19 % (12,8 % pour les entreprises soumises à l’impôt sur le revenu)

– imposées au taux de 0 %

Plus-values
nettes

à
long terme

I. RÉINTÉGRATIONS

II. DÉDUCTIONS

III. RÉSULTAT FISCAL

C
ha

rg
es

 n
on

 a
dm

is
es

 e
n

dé
du

ct
io

n 
du

 r
és

ul
ta

t f
is

ca
l

Ré
gi

m
es

 d
'im

po
sit

io
n

pa
rti

cu
lie

rs
 e

t
im

po
sit

io
ns

 d
iff

ér
ée

s

M
es

ur
es

 d
'in

ci
ta

ti
on

A
ba

tt
em

en
t s

ur
le

 b
én

éf
ic

e
et

 e
xo

né
ra

ti
on

s*

{
{

TOTAL I

TOTAL II

BÉNÉFICE COMPTABLE DE L’EXERCICE

RÉSULTAT FISCAL         BÉNÉFICE (ligne XN) ou DÉFICIT reportable en avant (ligne XO)

PERTE COMPTABLE DE L’EXERCICE

Résultats bénéficiaires visés
à l’article 209 B du CGI L7

Reprise d’entreprises en 
difficultés (44 septies)

Entreprises nouvelles
44 sexies

K3 PA

XC

Jeunes entreprises innovantes 
(44 sexies A)

1F

ØV
Sociétés investissement
immobilier cotée
(art. 208C)

Zone franche urbaine –TE
(art. 44 octies A)

Bassin d’emploi à
redynamiser (44 duodecies)
Zone de revitalisation
rurale (art. 44 quindecies)

Créance dégagée par le
report en arrière de déficit

WL
Bénéfices réalisés par une société
de personnes ou un GIEQuote–part

)(

)

Résultat fiscal avant imputation des déficits reportables : { XI

ZL

XN

WD

WF

RA

WI

WJ

WE

WG

RB

XX

XZ

R
ég

im
es

 d
'im

po
si

tio
n 

pa
rti

cu
lie

rs
et

 im
po

si
tio

ns
 d

iff
ér

ée
s

C
eg

id
 G

ro
up

{

Intérêts excédentaires
(art. 39–1–3  et 212 du C.G.I.)

Zone de restructuration de
la défense ( 44 terdecies)

Zone franche d’activités
NG (44 quaterdecies)

2A

Réintégration des charges affectées aux activités éligibles au régime de la taxation au tonnage

Résultat fiscal afférent à l’activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage

Dont déduction exceptionnelle (art. 39

Déduction des produits affectés aux activités éligibles au régime de la taxation au tonnage

WA

WB

XE

XW

XY

I7

K7

I8

ZN

WN

WO

XR

Y1

Y3

WR

XH

XJ

XL
XO

XS

XGX9

Y2

Fraction des loyers à réintégrer dans le cadre
d’un crédit bail immobilier et de levée d’option

Part des loyers dispensée de réintégration
(art. 239 sexies D)( )

Bassin urbain à dynamiser
(art 44 sexdecies) PP

Dont déduction exceptionnelle pour
investissement (art 39 decies A)

PC PB
Zone de développement prioritaire
(art. 44 septdecies)

YA

(

WS

WT

WU

WV

WH

WP

WW

XB

I6

WZ

XA

ZX

ZY

XD

XF

Réintégrations prévues à l’article 155 du CGI*

Impôt sur les sociétés (cf. page 9 de la notice 2032)

Dont déduction exceptionnelle pour
investissement (art 39 decies B)
Dont déduction exceptionnelle pour
investissement (art 39 decies C)
Dont déduction exceptionnelle pour
investissement (art 39 decies D)

YIdecies)

ZI

YB

YL

YHDont déduct° exception. simulateur de
conduite (art 39 decies E)

WQ

YD

YC

Dont déduction exceptionnelle pour
investissement (art 39 decies F)
Dont déduction exceptionnelle pour
investissement (art 39 decies G)

9Formulaire obligatoire (article 53 A
 du Code général des impôts)

DÉTERMINATION DU RÉSULTAT FISCAL N° 2058-ADGFiP

   52 117 

   17 373 

   69 490 

   69 490 

   69 490 

30/09/2023SASU CAMPING LES VAILHES

2023



 

ONLYCAMP SAS - 61 Rue de Rochepinard, 37550 Saint-Avertin - contact@onlycamp.fr - 02.47.27.87.47 
 

 

 

 

 

CALCUL DE LA PART VARIABLE DE LA REDEVANCE 

 

Concernant la part variable de la redevance - en sus de la part fixe – pour le Camping Les Vailhès, il est 

noté dans l’avenant 1 du contrat de délégation de service public à l’article 5 relatif au versement de la 

redevance annuelle :  

 

 

 

 

 

 

 

Ainsi, pour l’exercice 2023 allant du 1er octobre 2022 au 30 septembre 2023, la part variable est 
calculée comme suit :  
Revenu net (Cf. annexe H du rapport annuel 2023) est de 644 930,00 € HT 
Application du pourcentage : 644 930 X 2,3% = 14 833,39€ HT soit 17 800,01€ TTC  

 

Fait pour valoir ce que de droit. 

Saint-Avertin, le 11 octobre 2024. 

 M. Axel PENIN 

 Directeur Général 

mailto:contact@onlycamp.fr


Camping les Vailhés

     Taxe de séjour : 0,22€ par nuit par adulte de plus de 18 ans    /     Local tax : 0,22€ per night per adult over 18

Emplacements / pitches

basse saison /

low season

moyenne saison / 

medium season

haute saison / 

high season

très haute saison / 

very high season

Emplacement avec véhicule motorisé 8,10 € 8,70 € 9,20 € 10,30 €

1 emplacement + 1 camping-car ou 1 caravane ou 1 van ou 1 véhicule avec tente ou 1 moto avec tente

Emplacement sans véhicule (piéton / cycliste) 5,10 € 5,50 € 5,80 € 6,40 €

1 emplacement + 1 tente

Suppléments / extra
Adulte (à partir de 14 ans) / Adult (from 14) 4,50 € 4,90 € 5,10 € 5,50 €

Enfant de 2 à 13 ans / Kid from 2 to 13 2,50 € 2,60 € 2,70 € 2,80 €

Enfant de moins de 2 ans / Kid under 2

Animal / Animal

Véhicule motorisé supplémentaire / Extra car 3,00 € 3,20 € 3,40 € 3,90 €

Tente supplémentaire / Extra tent 5,20 € 5,40 € 5,60 € 5,80 €

Electricité 10A / Electricity 10A

Frais de réservation : 10€ en juillet et août, 5€ le reste de l'année / Booking fees: 10€ in july and august, 5€ the rest of the year

Prix en € et par nuit / Price in € per night

6 personnes maximum par emplacement / 6 persons maximum per pitch

Les caravanes double-essieux ne sont pas admises sur le camping / Double-axle caravans are not allowed on the campsite
Carte basse saison ACSI - 19€ - périodes d'acceptation : 31/03 - 17/05 ; 21/05 - 08/07 ; 27/08 - 01/10

Hébergements / Accomodations

basse saison /

low season

moyenne saison / 

medium season

haute saison / 

high season

très haute saison / 

very high season

Tente Ponza 4 personnes 67 € 80 € 90 € 98 €

Galli 5 personnes 85 € 95 € 115 € 125 €

               Frais de réservation : 14€ / Booking fees : 14€

Prix en € et par nuit / Price in € per night    

Séjour de 2 nuits minimum à Pâques, l'Ascension, la Pentecôte en hébergements / Minimum of 2 nights for bank holidays in accomodations

Calendrier tarifaire / Rate calendar

Dates d'ouverture : du 31 mars au 1 octobre 2023

5,60 €

Gratuit
1,80 €



  
 

 

 

Agent Général MMA / Courtier 
31 rue Henri Barbusse 
26000 VALENCE 
T. : 04 75 44 15 60 
Fax : 04 75 41 28 54 

Romans-sur-Isère | SIRET : 532 904 620 00020 | Capital social : 475 000 € | APE 6622Z | N° ORIAS : 20009448 
 

SARL LXF ASSURANCES agit en qualité d’agent général et de courtier d’assurances – travaille avec un nombre restreint de fournisseurs, la liste peut être transmise sur simple demande. La cabinet est 
rémunéré par le fournisseur choisi sous forme de commissions en pourcentage de la prime payée. Le cabinet a souscrit une garantie financière et responsabilité civile conformément aux codes des assurances. 
Il est également soumis au contrôle ACPR – 4 Place de Budapest CD 92459 – 75436 PARIS CEDEX 09. En cas de réclamation, vous pouvez envoyer un courrier à l’adresse du cabinet ou sur le site 
www.qualite-assurance.com. Si toutefois, un différend persiste, vous pouvez saisir le médiateur de l’assurance par courrier : TSA 50110 – 75441 PARIS CEDEX 09. 
 
 

  
 
 
 
 
 
                  HUTTOPIA  

                  rue de chapoly   
  

                 69290 ST GENIS LES OLLIERES 

 CONTRAT CAMPING  

 MMA 148 057 508  

 carole.rebert@mma.fr 
 

 

    ATTESTATION  
      

   
Nous soussignés SARL G.B.G Assurances, agents généraux des MMA IARD, sis 14 
boulevard Marie et Alexandre Oyon 72030 LE MANS Cedex 09 
 

             Certifions assurer :HUTTOPIA    

            Pour son camping : LES VAILHES 

           Baie des Vailhès 34700 Lodeve  

Par police : RC 
Numéro : 148.057.508    
Période : 01/07/2022 au 30/06/2023 

 
 

La présente attestation est délivrée pour valoir ce que de droit mais n’implique qu’une 
présomption de garantie à la charge de l’assureur. Elle ne peut engager MMA IARD 
Assurances Mutuelles / MMA IARD en dehors des limites précisées par les clauses et 
conditions du contrat auxquelles elle se réfère. 
 
Fait à Romans sur Isère, le 07/07/2022 

                                                     







 

 

 

 

                                                                                                                                

  

 

 

 

Rue du Champoly 
69290 Saint Genis les Ollières

 

 



R
A

P
P

O
R

T
 D

E
 V

IS
IT

E

C
li
e
n

t 
: 

C
A

M
P

IN
G

 O
N

L
Y

C
A

M
P

- 
L

E
S

 V
A

IL
H

E
S

S
it

e
 :

 
C

A
M

P
IN

G
 O

N
L

Y
C

A
M

P
- 

L
E

S
 V

A
IL

H
E

S

L
A

C
 D

U
 S

A
L

A
G

O
U

B
A

IE
 D

E
S

 V
A

IH
E

S

3
4

7
0

0
L

O
D

E
V

E

S
iè

g
e
 s

o
c
ia

l 
:

Z
A

 d
u

 G
ra

n
d

 C
h

e
m

in

3
3

3
7

0
 Y

V
R

A
C

T
e
l 

: 
0
5

-5
7

-7
7

-7
8

-5
0

F
a
x
 :

 0
5

-5
6

-3
2

-8
7

-4
5

S
A

S
 O

N
L

Y
C

A
M

P

4
1

1
5

6
0

0
7

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

B
A

T
IM

E
N

T
N

IV
E

A
U

L
O

C
A

L
IS

A
T

IO
N

M
A

R
Q

U
E

M
is

e
 e

n
 

s
e
rv

ic
e

T
Y

P
E

S
p

e
c

. 
m

a
té

ri
e
l

A
n

n
é
e
 p

re
v
 

d
e
 r

e
m

p
c
t 

*
O

B
S

E
R

V
A

T
IO

N
S

N
° 

M
A

T

A
R

C
 2

3
0
1
0
1

2
8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

N
° 

d
o

c
u

m
e
n

t 
d

e
 r

é
fé

re
n

c
e
 :

 
4

0
8

5
0

5

N
° 

ra
p

p
o

rt
 :

 

M
ai

n
te

n
an

ce

T
y
p

e
 r

a
p

p
o

rt
 :

 

S
IT

E
 :

C
A

M
P

IN
G

 O
N

L
Y

 C
A

M
P

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
 

T
Y

P
E

 :
P

I 
  

  
  

 

0
0

1
  

  
  

D
e
rn

iè
re

 v
é

ri
f 

:
1

7
/0

8
/2

0
2

3
T

e
c

h
n

ic
ie

n
 :

L
S

E
L

O
U

C
H

K
O

F
F

S
éb

as
ti

en
1

7
/0

8
/2

0
2

3
D

a
te

 i
n

te
rv

e
n

ti
o

n
 :

R
O

U
T

E
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

R
D

C
  
  
  
  
  
  
  

A
C

C
U

E
IL

L
E

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

A
V

K
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

0
P

o
te

a
u
 I
n
c
e
n
d
ie

 
d
ia

m
.1

0
0

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

  
/P

S
:1

 /
P

D
:0

 /
D

1
:0

 /
D

M
:3

3
0
1
  
  
  
  
  
  
  
 

R
O

U
T

E
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

R
D

C
  
  
  
  
  
  
  

E
M

P
L
A

C
E

M
E

N
T

 1
2
8
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

A
V

K
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

2
0
2
3

P
o
te

a
u
 I
n
c
e
n
d
ie

 
d
ia

m
.1

0
0

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

  
/P

S
:1

 /
P

D
:0

 /
D

1
:0

 /
D

M
:2

7
0
2
  
  
  
  
  
  
  
 

N
o

m
b

re
 d

e
 m

a
té

ri
e
ls

 :
2

lu
n

d
i 
2

1
 a

o
û

t 
2

0
2

3
P

a
g

e
 1

 s
u

r 
1

E
n
 d

e
h
o
rs

 d
e
s
 o

b
s
e
rv

a
ti
o
n
s
 r

e
la

ti
v
e
s
 a

u
x
 o

p
é
ra

ti
o
n
s
 à

 e
ff
e
c
tu

e
r 

s
u
r 

le
s
 m

a
té

ri
e
ls

, 
s
i 
a
u
c
u
n
e
 m

e
n
ti
o
n
 n

'a
p
p
a
ra

ît
 d

a
n
s
 l
a
 z

o
n
e
 O

b
s
e
rv

a
ti
o
n
s
, 
le

 m
a
té

ri
e
l 
e
s
t 
ré

p
u
té

 e
n
 b

o
n
 é

ta
t 
d
e
 f
o
n
c
ti
o
n
n
e
m

e
n
t,
 à

 l
'is

s
u
e
 d

u
 p

a
s
s
a
g
e
 d

e
 n

o
tr

e
 t
e
c
h
n
ic

ie
n

* 
: 
s
e
lo

n
 l
e
s
 c

o
n
d
it
io

n
s
 c

o
n
tr

a
c
tu

e
lle

s
 c

o
n
v
e
n
u
e
s
 e

t/
o
u
 s

o
u
s
 r

é
s
e
rv

e
 d

e
 l
a
 v

é
ri
fi
c
a
ti
o
n
 t
e
c
h
n
iq

u
e

R
IA

 :
 «

 D
 »

 =
 R

IA
 l
e
 p

lu
s
 d

é
fa

v
o
ri
s
é
 /
 «

 M
 »

 =
 m

a
n
o
m

è
tr

e
 p

ré
s
e
n
t 
s
u
r 

le
 R

IA
 l
e
 p

lu
s
 d

é
fa

v
o
ri
s
é
 /
 «

 E
R

P
 »

 :
 s

it
e
 c

la
s
s
é
 E

ta
b
lis

s
e
m

e
n
t 
re

c
e
v
a
n
t 
d
u
 p

u
b
lic

 -
 P

S
 :
 P

re
s
s
io

n
 s

ta
ti
q
u
e
 (

e
n
 b

a
rs

) 
- 

P
D

 :
 P

re
s
s
io

n
 d

y
n
a
m

iq
u
e
 (

e
n
 b

a
rs

) 
- 

P
I 
:D

1
 :
 D

é
b
it
 à

 1
 b

a
r 

(e
n
 M

³/
h
) 

- 
D

M
 :
 D

é
b
it
 m

a
x
 (

e
n
 M

³/
h
) 

- 
C

S
 :
 P

E
 :
 P

re
s
s
io

n
 d

'e
s
s
a
i 
(e

n
 b

a
rs

) 
- 

B
C

H
 :
 P

ré
s
e
n
c
e
 b

o
u
c
h
o
n
 -

 A
L
IM

P
 :
 P

ré
s
e
n
c
e
 a

lim
e
n
ta

ti
o
n
 p

o
m

p
ie

r

V
é
ri
fi
c
a
ti
o
n
s
 a

n
n
u
e
lle

s
 d

e
s
 m

a
té

ri
e
ls

 e
ff
e
c
tu

é
e
s
 c

o
n
fo

rm
é
m

e
n
t 
a
u
x
 n

o
rm

e
s
 e

t 
te

x
te

s
 e

n
 v

ig
u
e
u
r 

e
t 
a
u
x
 r

e
c
o
m

m
a
n
d
a
ti
o
n
s
 d

e
s
 f
a
b
ri
c
a
n
ts

D
a
te

 d
'é

m
is

s
io

n
 



DECISION DE CLASSEMENT
(Articles D. 332-2 à D. 332-4 du code du tourisme)

Par décision en date du  31/07/2023, Atout France, l’Agence de développement touristique de la
France, a procédé au classement du camping ci-après :

CAMPING LES VAILHES – LAC DE SALAGOU

LAC DU SALAGOU BAIE DES VAILHÉS 

 34700 CELLES

Dans la catégorie : Camping - 2 étoiles - TOURISME

Le N° de SIRET de l’établissement au moment de la demande : 84177197500023

La capacité d’accueil de l’établissement (en nombre d’emplacements) : 205  

- 185 emplacement(s) nu(s) non raccordés en eau et assainissement
- 0 emplacement(s) « confort caravane » ;
- 0 emplacement(s) « grand confort caravane » ;
- 20 emplacement(s)  destiné(s)  à  l’accueil  exclusif  d’hébergements  équipés  pour  se

raccorder à tous les branchements et comportant en leur sein des sanitaires privatifs ; 
- 0 emplacement(s) de l’aire de stationnement pour autocaravanes. 

Le N° d’enregistrement de l’établissement : C34-041888-007

La présente décision de classement est valable jusqu’au 31/07/2028. Elle ne saurait en aucun cas
attester  que  le  bénéficiaire  satisfait  aux  obligations  légales  ou  réglementaires  régissant  sa
profession.

Conformément aux dispositions de l’article L. 141-2 du code du tourisme, publicité sera faite de cet
établissement classé sur le site internet d’Atout France. 

Fait à Paris, 

Le 31/07/2023
Le Secrétaire Général

Philippe KASPI

Mentions des voies et délais de recours

Si vous estimez que la présente décision est contestable, vous pouvez former soit un recours gracieux auprès d'Atout France,
soit  un recours  contentieux devant  le  tribunal  administratif  dans  le  ressort  duquel  se  trouve  votre  établissement,  votre
exploitation ou le lieu d'exercice de votre profession.

Le  recours  gracieux  ou  le  recours  contentieux  doit  intervenir dans les  deux  mois suivant  la  notification  de  la  présente
décision. En cas de rejet de recours gracieux, vous conservez la possibilité de former un recours contentieux dans les deux mois
suivant la notification de la décision de rejet. Cette décision de rejet peut être implicite (absence de réponse pendant deux
mois). 

200/216 rue Raymond Losserand, CS 60043, 75680 Paris Cedex 14
Service d'information : Tél.: 09 74 36 31 68 - classement@atout-france.fr
GIE ATOUT France – RC Paris 87 C 033 – SIRET 340 709 211 00072 – APE 7990 Z – FR 39340709211

mailto:classement@atout-france.fr


 

 

 
ATTESTATION 

 
 

Je soussigné, 
 
PATRICK VELAY, 
DIRECTEUR GÉNÉRAL DÉLÉGUÉ, 
DE LA SAS PREMIER MONDE 
20 RUE LOUIS GUERIN 
69100 VILLEURBANNE  
 
Atteste que le chiffre d’affaires net des frais commerciaux, tours 
opérateurs et réservations réalisé par la SAS CAMPING LES VAILHES pour la 
période du 1er octobre 2022 au 30 septembre 2023 est de 644 930 € HT. 
 
Les prestations et refacturations occasionnelles qui ne concernent pas 
l'exploitation du camping proprement dite ont été écartées de ce chiffre 
d'affaires. 
 
Attestation délivrée pour servir et faire valoir ce que de droit. 
 
 
Fait à Villeurbanne, 
Le 7 mai 2024. 
 
 
         Patrick VELAY 

 

A0931 



Société : CAMPING LES VAILHES - SALAGOU

Période : du 01/10/2022 au 30/09/2023 Extraction Sage X3 - Date Edition : 07/05/2024

Site_Code A0931

Balance générale
 au 30-09-2023 Balance Générale .Libellé Poste .Montant HT

CAMPING LES VAILHES - SALAGOU 644 930,41
70 Chiffre d'affaires HT
70 701000 Ventes de produits finis 87 140,02
70 706000 Prestations de services 1 131,66
70 706100 Location 423 977,41
70 707100 Ventes de marchandises 110 965,52
70 708100 Frais Dossier 5 209,91
70 708110 Assurance Annulation 3 288,63
70 708130 Frais d'Annulation 2 427,96
70 708300 Locations diverses 2 269,16
70 706200 Location Air CC 11 377,79

70 Chiffre d'affaires HT 647 788,06

62 Total Frais commerciaux, Tours opérateurs et Réservation 
62 622200 Com s/ vtes - interméd. (TO) -2 857,65

62 Total Frais commerciaux, Tours opérateurs et Réservation -2 857,65

Montant HT 
du 01-10-2022
au 30-09-2023

644 930,41

Lyon‐Villeurbanne, le : 07/05/2024

Chiffre d'affaires HT de la période.
Les prestations ou refacturations occasionnelles qui ne concernent pas l'exploitation du camping proprement dite ont été écartées de ce chiffre d'affaires.

Patrick VELAY, Expert‐Comptable



D
és

ig
n

at
io

n
V

al
eu

r 
B

ila
n

C
u

m
u

l 
A

m
o

rt
. 

d
éb

u
t

D
o

ta
ti

o
n

 
A

m
o

rt
.

C
u

m
u

l 
A

m
o

rt
. f

in
D

éb
. a

m
o

rt
.

F
in

 a
m

o
rt

.
M

o
d

e
D

u
ré

e
V

al
eu

r 
N

et
te

 f
in

T
ra

va
ux

 a
ire

 d
e 

je
ux

1 
04

5,
44

0,
00

57
,8

6
57

,8
6

 2
2/

06
/2

02
3

 2
1/

06
/2

02
8

LP
5,

00
98

7,
58

T
ra

va
ux

 S
an

ita
ire

 A
69

 2
04

,8
4

0,
00

1 
37

8,
47

1 
37

8,
47

 1
4/

06
/2

02
3

 1
3/

06
/2

03
8

LP
15

,0
0

67
 8

26
,3

7

T
oi

le
 c

om
pl

èt
e 

cl
as

si
c 

40
0 

pe
rm

an
en

te
24

 5
37

,5
0

0,
00

51
8,

76
51

8,
76

 0
8/

08
/2

02
3

 0
7/

08
/2

03
0

LP
7,

00
24

 0
18

,7
4

P
re

st
at

io
n 

su
pp

l. 
en

 li
en

 a
c 

m
on

ta
ge

 n
ew

7 
09

4,
81

0,
00

23
7,

14
23

7,
14

 0
1/

06
/2

02
3

 3
1/

05
/2

03
3

LP
10

,0
0

6 
85

7,
67

E
qu

ip
 V

id
eo

 s
ur

ve
ill

an
ce

, c
am

ér
a

2 
26

2,
51

0,
00

16
7,

36
16

7,
36

 1
9/

05
/2

02
3

 1
8/

05
/2

02
8

LP
5,

00
2 

09
5,

15

S
ig

na
lé

tiq
ue

 Im
pr

es
si

on
 s

ur
 p

an
ne

au
10

2,
35

0,
00

5,
22

5,
22

 3
0/

06
/2

02
3

 2
9/

06
/2

02
8

LP
5,

00
97

,1
3

B
or

ne
s 

él
ec

tr
iq

ue
s

2 
46

5,
90

0,
00

13
,5

1
13

,5
1

 2
1/

09
/2

02
3

 2
0/

09
/2

02
8

LP
5,

00
2 

45
2,

39

8 
ta

pi
s 

de
 s

ol
 b

ol
on

6 
08

1,
20

0,
00

43
3,

18
43

3,
18

 2
4/

05
/2

02
3

 2
3/

05
/2

02
8

LP
5,

00
5 

64
8,

02

N
et

to
ye

ur
 H

P
 K

 1
05

0 
C

ha
us

so
n 

M
at

ér
ia

ux
52

3,
74

0,
00

41
,3

3
41

,3
3

 1
0/

05
/2

02
3

 0
9/

05
/2

02
8

LP
5,

00
48

2,
41

C
lim

 m
ob

ile
 5

00
0B

T
U

 M
r 

B
ri

co
la

ge
41

6,
50

0,
00

24
,4

2
24

,4
2

 1
6/

06
/2

02
3

 1
5/

06
/2

02
8

LP
5,

00
39

2,
08

P
ro

du
ct

io
n 

E
C

S
 E

le
c+

E
qu

ip
 p

ou
r 

sa
ni

ta
ire

 1
 e

t 2
6 

67
8,

43
0,

00
70

6,
27

70
6,

27
 2

2/
03

/2
02

3
 2

1/
03

/2
02

8
LP

5,
00

5 
97

2,
16

T
ra

va
ux

 V
R

D
1 

17
8,

52
0,

00
39

,3
9

39
,3

9
 0

1/
06

/2
02

3
 3

1/
05

/2
03

3
LP

10
,0

0
1 

13
9,

13

T
ra

va
ux

 E
LE

C
T

R
IQ

U
E

 p
ou

r 
C

ha
le

ts
4 

06
5,

00
0,

00
13

5,
87

13
5,

87
 0

1/
06

/2
02

3
 3

1/
05

/2
03

3
LP

10
,0

0
3 

92
9,

13

D
ép

la
ce

m
en

t a
ire

 d
e 

je
ux

10
 3

03
,8

0
0,

00
61

5,
41

61
5,

41
 1

4/
06

/2
02

3
 1

3/
06

/2
02

8
LP

5,
00

9 
68

8,
39

A
m

én
ag

em
en

t e
sp

ac
es

 v
er

ts
32

 2
54

,8
4

0,
00

1 
07

8,
11

1 
07

8,
11

 0
1/

06
/2

02
3

 3
1/

05
/2

03
3

LP
10

,0
0

31
 1

76
,7

3

T
ra

va
ux

 s
an

ita
ire

 r
em

pl
ac

em
en

t r
és

is
ta

nc
e 

+
 d

ét
ar

tr
ag

e
1 

72
0,

00
0,

00
11

4,
98

11
4,

98
 0

1/
06

/2
02

3
 3

1/
05

/2
02

8
LP

5,
00

1 
60

5,
02

A
m

én
ag

em
en

t t
er

ra
in

: B
ra

nc
he

m
en

t é
go

ut
+

él
ec

33
 2

00
,0

0
0,

00
1 

10
9,

70
1 

10
9,

70
 0

1/
06

/2
02

3
 3

1/
05

/2
03

3
LP

10
,0

0
32

 0
90

,3
0

In
st

al
la

tio
n 

te
nt

es
6 

77
3,

38
0,

00
45

2,
80

45
2,

80
 0

1/
06

/2
02

3
 3

1/
05

/2
02

8
LP

5,
00

6 
32

0,
58

O
rd

in
at

eu
r 

P
or

ta
bl

e
22

0,
88

0,
00

37
,5

2
37

,5
2

 2
9/

03
/2

02
3

 2
8/

03
/2

02
6

LP
3,

00
18

3,
36

T
P

E
 A

dy
en

32
2,

00
0,

00
27

,0
5

27
,0

5
 0

1/
07

/2
02

3
 3

0/
06

/2
02

6
LP

3,
00

29
4,

95



S
itu

at
io

n 
pl

an
 d

'a
m

or
tis

se
m

en
t

C
om

pt
ab

le
 3

0/
09

/2
02

4
S

oc
ié

té
:

10
93

1
C

A
M

P
IN

G
 L

A
C

 D
U

 S
A

LA
G

O
U

E
xe

rc
ic

e
:

10
/1

/2
02

2
au

9/
30

/2
02

3
S

itu
at

io
n 

au
9/

30
/2

02
3

R
éf

ér
en

ce
D

és
ig

na
tio

n
C

om
pt

e
V

al
eu

r 
B

ila
n

C
um

ul
 A

m
or

t.
 d

éb
ut

D
ot

at
io

n 
A

m
or

t.
D

ép
ré

ci
at

io
nR

ep
. 

dé
p.

/s
or

tieC
um

ul
 A

m
or

t.
 f

in
D

éb
. 

am
or

t.
F

in
 a

m
or

t.
M

od
e

D
ur

ée
T

au
x

D
at

e 
so

rt
ie

V
al

. 
ré

si
du

el
leR

ep
ri

se
 d

ép
ré

ci
at

io
n

S
ol

de
 d

ép
re

c.D
ot

at
io

n 
E

xc
ep

t.
R

éé
va

l. 
pé

ri
od

e
V

al
eu

r 
N

et
te

 f
in

C
od

e 
co

m
pt

ab
le

F
R

20
51

00
D

ro
its

 d
'e

nt
ré

e
A

09
31

IM
M

21
06

00
01

H
U

T
T

O
P

IA
 S

.A
.-

 D
ro

it 
d'

en
tr

ee
20

51
00

30
 0

00
,0

0
9 

00
5,

00
3 

00
0,

00
0,

00
0,

00
12

 0
05

,0
0

 3
0/

09
/2

01
9

 2
9/

09
/2

02
9

LP
10

,0
0

0,
10

00
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

17
 9

95
,0

0
T

ot
al

 
C

od
e 

co
m

pt
ab

le
F

R
20

51
00

D
ro

its
 d

'e
nt

ré
e

1
30

 0
00

,0
0

9 
00

5,
00

3 
00

0,
00

0,
00

0,
00

12
 0

05
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
17

 9
95

,0
0

C
od

e 
co

m
pt

ab
le

F
R

20
54

00
Li

ce
nc

es
 I

V
A

09
31

IM
M

21
06

00
02

LI
C

E
N

C
E

 I
V

20
54

00
5 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
 2

4/
10

/2
01

9
S

A
0,

00
0,

00
00

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
5 

00
0,

00
T

ot
al

 
C

od
e 

co
m

pt
ab

le
F

R
20

54
00

Li
ce

nc
es

 I
V

1
5 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
5 

00
0,

00
C

od
e 

co
m

pt
ab

le
F

R
21

22
00

A
ge

nc
. 

et
 a

m
én

ag
 d

e 
te

rr
ai

ns
A

09
31

IM
M

21
06

00
03

H
ex

o 
am

én
ag

em
en

ts
 e

sp
ac

es
 v

er
ts

21
22

00
2 

76
7,

00
48

6,
98

23
0,

49
0,

00
0,

00
71

7,
47

 2
1/

08
/2

02
0

 2
0/

08
/2

03
2

LP
12

,0
0

0,
08

33
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
04

9,
53

A
09

31
IM

M
22

10
00

06
Im

m
ob

 à
 0

21
22

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
 2

1/
10

/2
02

1
S

A
0,

00
0,

00
00

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
A

09
31

IM
M

23
12

00
20

T
ra

va
ux

 a
ir

e 
de

 je
ux

21
22

00
1 

04
5,

44
0,

00
57

,8
6

0,
00

0,
00

57
,8

6
 2

2/
06

/2
02

3
 2

1/
06

/2
02

8
LP

5,
00

0,
20

00
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

98
7,

58
T

ot
al

 
C

od
e 

co
m

pt
ab

le
F

R
21

22
00

A
ge

nc
. 

et
 a

m
én

ag
 d

e 
te

rr
ai

ns
3

3 
81

2,
44

48
6,

98
28

8,
35

0,
00

0,
00

77
5,

33
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
3 

03
7,

11
C

od
e 

co
m

pt
ab

le
F

R
21

41
00

C
on

st
ru

ct
io

ns
 s

ur
 s

ol
 d

'a
ut

ru
i

A
09

31
IM

M
21

10
00

33
C

O
N

S
T

R
U

C
T

IO
N

 S
N

A
C

K
 /

 B
A

R
21

41
00

2 
89

1,
58

31
3,

72
28

9,
16

0,
00

0,
00

60
2,

88
 3

1/
08

/2
02

1
 3

0/
08

/2
03

1
LP

10
,0

0
0,

10
00

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2 

28
8,

70
A

09
31

IM
M

21
10

00
35

E
ns

em
bl

e 
V

R
D

21
41

00
71

 1
43

,0
7

6 
33

1,
32

4 
74

5,
24

0,
00

0,
00

11
 0

76
,5

6
 0

1/
06

/2
02

1
 3

1/
05

/2
03

6
LP

15
,0

0
0,

06
67

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
60

 0
66

,5
1

A
09

31
IM

M
23

10
00

01
T

ra
va

ux
 S

an
ita

ir
e 

A
21

41
00

69
 2

04
,8

4
0,

00
1 

37
8,

47
0,

00
0,

00
1 

37
8,

47
 1

4/
06

/2
02

3
 1

3/
06

/2
03

8
LP

15
,0

0
0,

06
67

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
67

 8
26

,3
7

T
ot

al
 

C
od

e 
co

m
pt

ab
le

F
R

21
41

00
C

on
st

ru
ct

io
ns

 s
ur

 s
ol

 d
'a

ut
ru

i
3

14
3 

23
9,

49
6 

64
5,

04
6 

41
2,

87
0,

00
0,

00
13

 0
57

,9
1

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
0 

18
1,

58
C

od
e 

co
m

pt
ab

le
F

R
21

51
00

Lo
ca

tif
s

A
09

31
IM

M
22

09
00

01
T

ra
va

ux
 r

ac
co

rd
em

en
ts

 c
ha

le
ts

21
51

00
2 

34
8,

22
10

7,
56

33
5,

56
0,

00
0,

00
44

3,
12

 0
6/

06
/2

02
2

 0
5/

06
/2

02
9

LP
7,

00
0,

14
29

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
1 

90
5,

10
A

09
31

IM
M

23
10

00
02

T
oi

le
 c

om
pl

èt
e 

cl
as

si
c 

40
0 

pe
rm

an
en

te
21

51
00

24
 5

37
,5

0
0,

00
51

8,
76

0,
00

0,
00

51
8,

76
 0

8/
08

/2
02

3
 0

7/
08

/2
03

0
LP

7,
00

0,
14

29
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

24
 0

18
,7

4
A

09
31

IM
M

23
10

00
14

P
re

st
at

io
n 

su
pp

l. 
en

 li
en

 a
c 

m
on

ta
ge

 n
ew

21
51

00
7 

09
4,

81
0,

00
23

7,
14

0,
00

0,
00

23
7,

14
 0

1/
06

/2
02

3
 3

1/
05

/2
03

3
LP

10
,0

0
0,

10
00

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
6 

85
7,

67
T

ot
al

 
C

od
e 

co
m

pt
ab

le
F

R
21

51
00

Lo
ca

tif
s

3
33

 9
80

,5
3

10
7,

56
1 

09
1,

46
0,

00
0,

00
1 

19
9,

02
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
32

 7
81

,5
1

C
od

e 
co

m
pt

ab
le

F
R

21
51

10
E

qu
ip

em
en

t
A

09
31

IM
M

21
06

00
04

S
C

H
IL

LE
R

 -
D

E
F

IB
R

IL
LA

T
E

U
R

21
51

10
1 

15
0,

00
76

4,
00

23
0,

00
0,

00
0,

00
99

4,
00

 0
6/

06
/2

01
9

 0
5/

06
/2

02
4

LP
5,

00
0,

20
00

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
15

6,
00

A
09

31
IM

M
21

06
00

05
S

A
LA

G
O

U
 E

F
U

N
- 

E
Q

U
IP

E
M

E
N

T
 R

E
S

T
A

U
R

A
N

T
-F

O
U

R
+

LA
V

E
 V

A
IS

S
E

LL
E

+
 C

O
N

21
51

10
6 

68
9,

00
4 

45
3,

60
1 

33
7,

80
0,

00
0,

00
5 

79
1,

40
 0

3/
06

/2
01

9
 0

2/
06

/2
02

4
LP

5,
00

0,
20

00
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

89
7,

60
A

09
31

IM
M

21
06

00
06

Li
gh

ts
pe

ed
-R

A
P

P
O

R
T

S
+

C
A

IS
S

E
S

21
51

10
4 

26
1,

78
2 

78
4,

72
85

2,
36

0,
00

0,
00

3 
63

7,
08

 2
6/

06
/2

01
9

 2
5/

06
/2

02
4

LP
5,

00
0,

20
00

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
62

4,
70

A
09

31
IM

M
21

06
00

07
E

qu
ip

em
en

t 
re

st
au

ra
nt

 -
 M

ac
hi

ne
 a

 b
iè

re
21

51
10

75
1,

14
33

9,
46

15
0,

23
0,

00
0,

00
48

9,
69

 2
9/

06
/2

02
0

 2
8/

06
/2

02
5

LP
5,

00
0,

20
00

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
26

1,
45

A
09

31
IM

M
21

06
00

08
G

O
N

E
O

- 
M

ac
hi

ne
,

21
51

10
1 

66
8,

58
76

0,
44

33
3,

72
0,

00
0,

00
1 

09
4,

16
 2

2/
06

/2
02

0
 2

1/
06

/2
02

5
LP

5,
00

0,
20

00
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

57
4,

42
A

09
31

IM
M

21
06

00
09

P
R

O
 I

N
O

X
 -

 F
R

IT
E

U
S

E
21

51
10

2 
49

1,
67

1 
08

1,
66

49
8,

33
0,

00
0,

00
1 

57
9,

99
 3

1/
07

/2
02

0
 3

0/
07

/2
02

5
LP

5,
00

0,
20

00
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

91
1,

68
A

09
31

IM
M

21
06

00
10

H
ek

ip
ia

 -
 C

on
gé

la
te

ur
21

51
10

1 
01

2,
33

66
2,

94
20

2,
47

0,
00

0,
00

86
5,

41
 2

5/
06

/2
01

9
 2

4/
06

/2
02

4
LP

5,
00

0,
20

00
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
6,

92
A

09
31

IM
M

21
06

00
11

H
U

T
T

O
P

IA
 S

.A
.-

 S
ol

ar
cl

ot
h

21
51

10
2 

31
0,

00
1 

05
1,

00
46

2,
00

0,
00

0,
00

1 
51

3,
00

 2
3/

06
/2

02
0

 2
2/

06
/2

02
5

LP
5,

00
0,

20
00

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
79

7,
00

A
09

31
IM

M
21

06
00

12
C

om
m

un
au

té
 d

e 
co

m
m

un
e 

/ 
so

uf
fle

ur
21

51
10

25
9,

00
25

9,
00

0,
00

0,
00

0,
00

25
9,

00
 2

9/
04

/2
01

9
 2

8/
04

/2
02

0
LP

1,
00

1,
00

00
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

A
09

31
IM

M
21

06
00

13
K

IT
 S

O
U

F
F

LE
U

R
 +

 T
A

IL
LE

 H
A

IE
 +

 B
A

T
T

E
R

IE
S

21
51

10
3 

91
7,

22
2 

52
9,

88
78

3,
44

0,
00

0,
00

3 
31

3,
32

 1
0/

07
/2

01
9

 0
9/

07
/2

02
4

LP
5,

00
0,

20
00

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
60

3,
90

A
09

31
IM

M
21

06
00

14
C

om
m

un
au

té
 d

e 
co

m
m

un
e 

/T
on

de
us

e 
K

ub
ot

a 
G

21
 d

ie
se

l
21

51
10

8 
28

0,
00

8 
28

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

8 
28

0,
00

 2
9/

04
/2

01
9

 2
8/

04
/2

02
2

LP
3,

00
0,

33
33

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
A

09
31

IM
M

21
06

00
15

C
om

m
un

au
té

 d
e 

co
m

m
un

e 
/ 

D
éb

ro
us

sa
ill

eu
se

 e
le

ct
ri

qu
e 

S
til

l
21

51
10

1 
40

0,
00

1 
40

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
40

0,
00

 2
9/

04
/2

01
9

 2
8/

04
/2

02
2

LP
3,

00
0,

33
33

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
A

09
31

IM
M

21
06

00
16

S
A

LA
G

O
U

 E
F

U
N

- 
R

O
U

LO
T

T
E

 S
N

A
C

K
 P

E
U

G
E

O
T

 B
O

O
S

T
E

R
 2

01
2 

(O
C

C
A

S
IO

N
)

21
51

10
35

 0
00

,0
0

23
 3

02
,0

0
7 

00
0,

00
0,

00
0,

00
30

 3
02

,0
0

 0
3/

06
/2

01
9

 0
2/

06
/2

02
4

LP
5,

00
0,

20
00

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
4 

69
8,

00
A

09
31

IM
M

21
06

00
17

S
A

LA
G

O
U

 E
F

U
N

- 
T

E
R

A
S

S
E

 C
H

A
LE

T
S

 +
 C

A
R

A
V

A
N

E
21

51
10

7 
00

0,
00

7 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

7 
00

0,
00

 0
3/

06
/2

01
9

 0
2/

06
/2

02
2

LP
3,

00
0,

33
33

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
A

09
31

IM
M

21
07

00
27

G
R

O
U

P
E

 E
LE

C
T

R
O

G
E

N
E

 4
00

0W
21

51
10

49
9,

17
16

5,
75

99
,8

3
0,

00
0,

00
26

5,
58

 0
2/

02
/2

02
1

 0
1/

02
/2

02
6

LP
5,

00
0,

20
00

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
23

3,
59

A
09

31
IM

M
21

07
00

28
M

A
C

H
IN

E
 A

 C
A

F
E

 U
N

IC
 C

LA
S

S
IC

 2
 G

R
O

U
P

E
S

21
51

10
2 

48
4,

14
72

1,
42

49
6,

83
0,

00
0,

00
1 

21
8,

25
 1

9/
04

/2
02

1
 1

8/
04

/2
02

6
LP

5,
00

0,
20

00
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
26

5,
89

A
09

31
IM

M
21

07
00

29
V

O
IT

U
R

E
T

T
E

 A
1H

1
21

51
10

7 
16

0,
00

1 
99

3,
03

1 
43

2,
00

0,
00

0,
00

3 
42

5,
03

 1
1/

05
/2

02
1

 1
0/

05
/2

02
6

LP
5,

00
0,

20
00

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
3 

73
4,

97
A

09
31

IM
M

21
07

00
30

M
A

T
E

R
IE

L 
T

IR
A

G
E

 P
R

E
S

S
IO

N
21

51
10

2 
36

8,
08

63
3,

22
47

3,
62

0,
00

0,
00

1 
10

6,
84

 3
1/

05
/2

02
1

 3
0/

05
/2

02
6

LP
5,

00
0,

20
00

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
1 

26
1,

24
A

09
31

IM
M

21
10

00
31

B
or

ne
s 

(l
um

iè
re

s,
 é

le
ct

ri
qu

es
) 

so
la

ir
e

21
51

10
4 

78
3,

26
99

8,
59

95
6,

65
0,

00
0,

00
1 

95
5,

24
 1

5/
09

/2
02

1
 1

4/
09

/2
02

6
LP

5,
00

0,
20

00
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
82

8,
02

A
09

31
IM

M
21

10
00

32
E

qu
ip

em
en

ts
 S

na
ck

 /
 B

ar
 E

ta
gè

re
s 

E
cl

ai
ra

ge
 S

on
o 

T
ab

le
s

21
51

10
2 

61
4,

87
56

7,
39

52
2,

97
0,

00
0,

00
1 

09
0,

36
 3

1/
08

/2
02

1
 3

0/
08

/2
02

6
LP

5,
00

0,
20

00
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
52

4,
51

A
09

31
IM

M
21

10
00

34
F

R
IC

O
N

 M
E

U
B

LE
S

21
51

10
50

1,
19

10
0,

51
10

0,
24

0,
00

0,
00

20
0,

75
 3

0/
09

/2
02

1
 2

9/
09

/2
02

6
LP

5,
00

0,
20

00
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

30
0,

44
A

09
31

IM
M

22
09

00
02

B
A

R
R

IE
R

E
 E

N
T

R
E

E
 A

V
E

C
 D

IG
IC

O
D

E
21

51
10

4 
82

0,
32

24
5,

64
96

4,
06

0,
00

0,
00

1 
20

9,
70

 3
0/

06
/2

02
2

 2
9/

06
/2

02
7

LP
5,

00
0,

20
00

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
3 

61
0,

62
A

09
31

IM
M

22
10

00
05

E
qu

ip
em

en
ts

 t
ra

va
ux

21
51

10
2 

97
1,

32
31

2,
60

59
4,

26
0,

00
0,

00
90

6,
86

 2
3/

03
/2

02
2

 2
2/

03
/2

02
7

LP
5,

00
0,

20
00

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2 

06
4,

46
A

09
31

IM
M

23
10

00
05

E
qu

ip
 V

id
eo

 s
ur

ve
ill

an
ce

, 
ca

m
ér

a
21

51
10

2 
26

2,
51

0,
00

16
7,

36
0,

00
0,

00
16

7,
36

 1
9/

05
/2

02
3

 1
8/

05
/2

02
8

LP
5,

00
0,

20
00

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2 

09
5,

15
A

09
31

IM
M

23
10

00
11

S
ig

na
lé

tiq
ue

 I
m

pr
es

si
on

 s
ur

 p
an

ne
au

21
51

10
10

2,
35

0,
00

5,
22

0,
00

0,
00

5,
22

 3
0/

06
/2

02
3

 2
9/

06
/2

02
8

LP
5,

00
0,

20
00

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
97

,1
3

A
09

31
IM

M
23

10
00

13
B

or
ne

s 
él

ec
tr

iq
ue

s
21

51
10

2 
46

5,
90

0,
00

13
,5

1
0,

00
0,

00
13

,5
1

 2
1/

09
/2

02
3

 2
0/

09
/2

02
8

LP
5,

00
0,

20
00

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2 

45
2,

39
A

09
31

IM
M

23
10

00
16

8 
ta

pi
s 

de
 s

ol
 b

ol
on

21
51

10
6 

08
1,

20
0,

00
43

3,
18

0,
00

0,
00

43
3,

18
 2

4/
05

/2
02

3
 2

3/
05

/2
02

8
LP

5,
00

0,
20

00
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5 
64

8,
02

A
09

31
IM

M
23

12
00

18
N

et
to

ye
ur

 H
P

 K
 1

05
0 

C
ha

us
so

n 
M

at
ér

ia
ux

21
51

10
52

3,
74

0,
00

41
,3

3
0,

00
0,

00
41

,3
3

 1
0/

05
/2

02
3

 0
9/

05
/2

02
8

LP
5,

00
0,

20
00

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
48

2,
41

A
09

31
IM

M
23

12
00

19
C

lim
 m

ob
ile

 5
00

0B
T

U
 M

r 
B

ri
co

la
ge

21
51

10
41

6,
50

0,
00

24
,4

2
0,

00
0,

00
24

,4
2

 1
6/

06
/2

02
3

 1
5/

06
/2

02
8

LP
5,

00
0,

20
00

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
39

2,
08

T
ot

al
 

C
od

e 
co

m
pt

ab
le

F
R

21
51

10
E

qu
ip

em
en

t
29

11
6 

24
5,

27
60

 4
06

,8
5

18
 1

75
,8

3
0,

00
0,

00
78

 5
82

,6
8

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

37
 6

62
,5

9
C

od
e 

co
m

pt
ab

le
F

R
21

81
00

In
st

al
la

tio
ns

 g
én

ér
al

es
A

09
31

IM
M

22
10

00
04

A
m

én
ag

em
en

t/
E

qu
ip

. 
te

rr
ai

n,
 r

es
to

21
81

00
33

 3
92

,0
0

74
4,

45
2 

22
7,

25
0,

00
0,

00
2 

97
1,

70
 0

1/
06

/2
02

2
 3

1/
05

/2
03

7
LP

15
,0

0
0,

06
67

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
30

 4
20

,3
0

A
09

31
IM

M
22

10
00

07
V

O
LE

T
 P

A
Y

S
A

G
E

R
21

81
00

10
 9

11
,1

5
0,

00
2 

74
4,

23
0,

00
0,

00
2 

74
4,

23
 2

9/
06

/2
02

2
 2

8/
06

/2
02

7
LP

5,
00

0,
20

00
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

8 
16

6,
92

A
09

31
IM

M
22

10
00

08
A

m
én

ag
em

en
t 

es
pa

ce
s 

ve
rt

s
21

81
00

26
 2

90
,8

8
58

6,
14

1 
75

3,
60

0,
00

0,
00

2 
33

9,
74

 0
1/

06
/2

02
2

 3
1/

05
/2

03
7

LP
15

,0
0

0,
06

67
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
 9

51
,1

4
A

09
31

IM
M

23
10

00
03

P
ro

du
ct

io
n 

E
C

S
 E

le
c+

E
qu

ip
 p

ou
r 

sa
ni

ta
ir

e 
1 

et
 2

21
81

00
6 

67
8,

43
0,

00
70

6,
27

0,
00

0,
00

70
6,

27
 2

2/
03

/2
02

3
 2

1/
03

/2
02

8
LP

5,
00

0,
20

00
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5 
97

2,
16

A
09

31
IM

M
23

10
00

06
T

ra
va

ux
 V

R
D

21
81

00
1 

17
8,

52
0,

00
39

,3
9

0,
00

0,
00

39
,3

9
 0

1/
06

/2
02

3
 3

1/
05

/2
03

3
LP

10
,0

0
0,

10
00

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
1 

13
9,

13
A

09
31

IM
M

23
10

00
07

T
ra

va
ux

 E
LE

C
T

R
IQ

U
E

 p
ou

r 
C

ha
le

ts
21

81
00

4 
06

5,
00

0,
00

13
5,

87
0,

00
0,

00
13

5,
87

 0
1/

06
/2

02
3

 3
1/

05
/2

03
3

LP
10

,0
0

0,
10

00
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3 
92

9,
13

A
09

31
IM

M
23

10
00

08
D

ép
la

ce
m

en
t 

ai
re

 d
e 

je
ux

21
81

00
10

 3
03

,8
0

0,
00

61
5,

41
0,

00
0,

00
61

5,
41

 1
4/

06
/2

02
3

 1
3/

06
/2

02
8

LP
5,

00
0,

20
00

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
9 

68
8,

39
A

09
31

IM
M

23
10

00
09

A
m

én
ag

em
en

t 
es

pa
ce

s 
ve

rt
s

21
81

00
32

 2
54

,8
4

0,
00

1 
07

8,
11

0,
00

0,
00

1 
07

8,
11

 0
1/

06
/2

02
3

 3
1/

05
/2

03
3

LP
10

,0
0

0,
10

00
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31
 1

76
,7

3
A

09
31

IM
M

23
10

00
12

T
ra

va
ux

 s
an

ita
ir

e 
re

m
pl

ac
em

en
t 

ré
si

st
an

ce
 +

 d
ét

ar
tr

ag
e

21
81

00
1 

72
0,

00
0,

00
11

4,
98

0,
00

0,
00

11
4,

98
 0

1/
06

/2
02

3
 3

1/
05

/2
02

8
LP

5,
00

0,
20

00
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
60

5,
02

A
09

31
IM

M
23

10
00

15
A

m
én

ag
em

en
t 

te
rr

ai
n:

 B
ra

nc
he

m
en

t 
ég

ou
t+

él
ec

21
81

00
33

 2
00

,0
0

0,
00

1 
10

9,
70

0,
00

0,
00

1 
10

9,
70

 0
1/

06
/2

02
3

 3
1/

05
/2

03
3

LP
10

,0
0

0,
10

00
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

32
 0

90
,3

0
A

09
31

IM
M

23
12

00
17

In
st

al
la

tio
n 

 t
en

te
s

21
81

00
6 

77
3,

38
0,

00
45

2,
80

0,
00

0,
00

45
2,

80
 0

1/
06

/2
02

3
 3

1/
05

/2
02

8
LP

5,
00

0,
20

00
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

6 
32

0,
58

T
ot

al
 

C
od

e 
co

m
pt

ab
le

F
R

21
81

00
In

st
al

la
tio

ns
 g

én
ér

al
es 1

1
16

6 
76

8,
00

1 
33

0,
59

10
 9

77
,6

1
0,

00
0,

00
12

 3
08

,2
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

15
4 

45
9,

80
C

od
e 

co
m

pt
ab

le
F

R
21

82
00

M
at

ér
ie

l d
e 

tr
an

sp
or

t
A

09
31

IM
M

21
06

00
18

C
om

m
un

au
te

 d
e 

co
m

m
un

e 
/ 

4X
4 

P
ic

k 
up

 U
Z

U
Z

U
21

82
00

20
 1

60
,0

0
13

 8
09

,0
0

4 
03

2,
00

0,
00

0,
00

17
 8

41
,0

0
 2

9/
04

/2
01

9
 2

8/
04

/2
02

4
LP

5,
00

0,
20

00
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
31

9,
00

A
09

31
IM

M
21

06
00

19
C

om
m

un
au

té
 d

e 
co

m
m

un
e 

/ 
T

ra
ct

eu
r 

R
en

au
lt

21
82

00
1 

00
0,

00
1 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
1 

00
0,

00
 2

9/
04

/2
01

9
 2

8/
04

/2
02

2
LP

3,
00

0,
33

33
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

A
09

31
IM

M
21

06
00

20
C

om
m

un
au

té
 d

e 
co

m
m

un
e 

/ 
R

em
or

qu
e

21
82

00
2 

00
0,

00
1 

37
0,

00
40

0,
00

0,
00

0,
00

1 
77

0,
00

 2
9/

04
/2

01
9

 2
8/

04
/2

02
4

LP
5,

00
0,

20
00

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
23

0,
00

A
09

31
IM

M
21

06
00

21
W

IL
S

U
D

 -
 R

E
M

O
R

Q
U

E
21

82
00

1 
43

9,
97

97
7,

98
28

7,
99

0,
00

0,
00

1 
26

5,
97

 1
0/

05
/2

01
9

 0
9/

05
/2

02
4

LP
5,

00
0,

20
00

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
17

4,
00

T
ot

al
 

C
od

e 
co

m
pt

ab
le

F
R

21
82

00
M

at
ér

ie
l d

e 
tr

an
sp

or
t

4
24

 5
99

,9
7

17
 1

56
,9

8
4 

71
9,

99
0,

00
0,

00
21

 8
76

,9
7

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
72

3,
00

C
od

e 
co

m
pt

ab
le

F
R

21
83

00
M

at
. 

bu
re

au
 e

t 
in

fo
rm

at
iq

ue
A

09
31

IM
M

23
10

00
04

O
rd

in
at

eu
r 

P
or

ta
bl

e
21

83
00

22
0,

88
0,

00
37

,5
2

0,
00

0,
00

37
,5

2
 2

9/
03

/2
02

3
 2

8/
03

/2
02

6
LP

3,
00

0,
33

33
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
3,

36
A

09
31

IM
M

23
10

00
10

T
P

E
 A

dy
en

21
83

00
32

2,
00

0,
00

27
,0

5
0,

00
0,

00
27

,0
5

 0
1/

07
/2

02
3

 3
0/

06
/2

02
6

LP
3,

00
0,

33
33

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
29

4,
95

T
ot

al
 

C
od

e 
co

m
pt

ab
le

F
R

21
83

00
M

at
. 

bu
re

au
 e

t 
in

fo
rm

at
iq

ue
2

54
2,

88
0,

00
64

,5
7

0,
00

0,
00

64
,5

7
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
47

8,
31

T
ot

al
 

S
ite

 f
in

an
ci

er
A

09
31

C
A

M
P

IN
G

 L
E

S
 V

A
IL

H
E

S
 -

 S
A

LA
G

O
U

57
52

4 
18

8,
58

95
 1

39
,0

0
44

 7
30

,6
8

0,
00

0,
00

13
9 

86
9,

68
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
38

4 
31

8,
90

T
ot

al
 s

oc
ié

té
10

93
1

C
A

M
P

IN
G

 L
A

C
 D

U
 S

A
LA

G
O

U
57

52
4 

18
8,

58
95

 1
39

,0
0

44
 7

30
,6

8
0,

00
0,

00
13

9 
86

9,
68

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

38
4 

31
8,

90

P
ag

e 
-1

 o
f 

1



Compte Intitulé Solde fin Dbt (réf) Solde fin Cdt (réf)
613300 Location locatifs 39 100,00 0,00 HUTTOLEASE
616100 Assurance RC & Multirisque 6 151,29 0,00 HUTTOPIA
616300 Assurance Vehicule 2 112,66 0,00 HUTTOPIA
621000 Personnel Ext Entre (refact) 43 740,84 0,00 OC dans ETP (Cadres)
622614 Frais Management (CA) 64 778,81 0,00 OC
622615 Frais Management (GOP) 29 267,81 0,00 OC
622616 Redevance de marque 0,00 0,00 HUTTOPIA
622630 Frais de centrale d'achats 827,75 0,00 HUTTOPIA
626200 Téléphone et internet 98,10 0,00 HUTTOPIA
651100 Redevance Huttosoft/Huttotime 5 574,90 0,00 HUTTOPIA Logiciel
661200 Intérêts des comptes courants 7 894,16 0,00 HUTTOPIA

TOTAL 199 546,32

Charges Only Camp 137 787,46
Charges Huttopia 22 658,86
Charges Huttolease 39 100,00


		support@docaposte-fast.fr
	2024-12-02T15:23:06+0100
	Paris
	Jean-Luc REQUI
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE




